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LOTS & COLLECTIONS

LOT N°1
France classique. 5 Bordeaux
oblitérés avec défauts légers.
Vous trouverez le N°39A,
N°43A, N°47, N°48 et N°49.
Cote : 1040 euros.

80€

FRANCE authentiques. Intéressant pour
boucher mais intrinsèquement
sans valeur.

80€

120€

N°15 : Bade. Sur une plaquette,
18 valeurs oblitérées
différentes dont le N°1. Belle
qualité générale. Cote : 860
euros.

LOT N°2
France. Ensemble de 26 lettres
classiques timbrées présentant
toutes un intérêt (variétés,
oblitérations). Années
1852/1900. Ancien prix de
départ : 2100 euros. A saisir !

750€

LOT N°3
France moderne. Rare planche
entière du N°493, 25
exemplaires, luxe. Petite
charnière sur quelques BDF.
Très frais, TTB. Très plaisant.
Cote : 2125 euros. Prix à
saisir. 15 % net de la cote :

300€

LOT N°4
France moderne. Dans une
superbe reliure Kabé électrique
cuir bleu profond, collection
complète de 1973/1989, avec
quelques fins de catalogue. Prix
inférieur au prix du matériel.

180€

LOT N°5
France. BF N°3 neuf ** grand
luxe, lot, rare ainsi. Superbe.
Cote : 800 euros.

250€

LOT N°6
France. BF N°3 **/oblitéré avec
cachet témoin hors timbre.
TTB. Cote : 500 euros.

125€

LOT N°7
France Libération. Petit
ensemble de 8 lettres timbrées
de la poche de St Saint-
Nazaire. A priori toutes
différentes, TB.

220€

LOT N°8
France. Plaquette de 15 faux
modernes, de l’émission de 1849
+ La Rochelle N°261 marron et
fausse surcharge de colonies
sur timbres 

MONACO : Sur une plaquette,
ensemble de 11 valeurs
anciennes, entre le N°1/20.
11 timbres différents neufs * ou
oblitérés dont N°2 et N°3 neufs
* et N°14 et N°15 neufs *,
B/TB. Cote : 890 euros. Prix à
saisir :

90€

LOT N°9

PAYS D’EXPRESSION
FRANCAISES

MONACO. Dans un classeur,
restant de stock marchand,
quelques moyennes valeurs dans
la première émission puis
disparates, des choses à glaner.
Neufs **/*/oblitérés, qualité
dans l’ensemble assez correcte.
Cote additionnelle : + de 5000
euros.

250€

LOT N°10

MONACO. Dans un petit
classeur, ensemble de Monaco
classé chronologiquement.
Neufs */**/oblitérés, B/TB. Cote
: environ 900 euros.

100€

LOT N°11

Sarre. Services complets sauf
N°15 neufs **, TTB. Cote : 400
euros.

120€

LOT N°13

COLONIES
FRANCAISES

Colonies françaises. Sur
d'anciennes fiches de vente sur
offres, 16 pièces offrant
différentes curiosités de
colonies françaises et quelques
timbres types. Neufs */**/
oblitérés. Belle qualité générale.
Ancien prix de départ : 1100
euros. A saisir :

350€

LOT N°14

EUROPE -
ALLEMAGNE

ANCIENS ÉTATS
ALLEMANDS

LOT N°15

150€

Allemagne Empire. N°1/11
oblitérés, manque le N°7 +
N°24 neuf (*). B et TB.
Cote : 1850 euros.

ALLEMAGNE
EMPIRE
LOT N°16

Album de cartes postales
allemandes avec vues diverses
de la guerre de 14/18 et
39/45 cartes souvenirs,
humoristiques, cartes photos,
témoignages de guerre vu de
l’Allemagne. 70 cartes postales
d’époque.

140€

ALLEMAGNE REICH
LOT N°17

ALLEMAGNE REICH. Rare
ensemble oblitéré de paires
attenantes avec 1 très rare tête
bêche Edimbourg avec grand
pont central, également
quelques têtes bêches du type
Germania, Edimbourg et
paysages. 30 pièces de qualité,
quelques doubles.

150€

LOT N°18

ALLEMAGNE REICH. Sur 2
plaquettes, 24 paires attenan-
tes oblitérées (rare). Timbres
au type paysage et pont ainsi
que type folklo-rique. Les
oblitérés en bon état sont
rares.

100€

LOT N°19
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LOT N°20
ALLEMAGNE REICH.
Exceptionnel ensemble oblitéré
au type Édimbourg. 15 têtes
bêches avec grand pont inter
panneau oblitérés. TB, très
difficile à réunir, une occasion
unique. Belle qualité.

300€

ALLEMAGNE REICH. 6 BF
oblitérés, N°4/6 + N°8/9 et
N°11, TB. Difficile à réunir.
Cote : 300 euros.

100€

Espagne. Dans un petit
classeur, ensemble très suivi.
Entre 1954/1980, timbres
classés chronologiquement et
superposés afin de remplir le
classeur. En +, quelques PA.
A saisir :

120€

LOT N°29

LOT N°21
ALLEMAGNE REICH. Sur une
feuille de classeur, très bel
ensemble d'oblitérés.
Très propre, exemplaires
choisis. Environ 80 timbres
dont N°513/521 N°547/556,
N°612, N°629, PA N°43/53.Très
belle qualité, à saisir. Cote :
1100 euros. Prix 17% de la cote :

180€

LOT N°22
ALLEMAGNE REICH.
Impressionnants stocks
d’oblitérés pour l’Allemagne
Reich. Nombreuses séries
complètes. On compte
également de nombreuses
paires attenantes au type
costume des Provinces, ponts
et rivières, JO de 36, également
des BF d’Hitler.
Également des paires
attenantes à l’effigie d’Hitler +
2 paires têtes bêches avec pont
toujours à l’effigie d’Hitler. De
nombreuses paires attenantes
oblitérées et du maréchal
Edimbourg, des paires
attenantes au type Germania.
Tout ceci pour l’Allemagne.
Après, de manière totalement
décousue et sans logique, vous
trouverez du Portugal neufs
*/oblitérés, de la Belgique
moderne, des BF de Hong Kong
modernes, des séries courantes
de Suède neufs **. Ensemble
comme vous aurez pu le voir
hétéroclite mais loin d’être
dénué d’intérêt. Gros travail de
tri. Belle qualité générale. Cote
additionnelle : + de 10 000
euros.

950€

LOT N°23
ALLEMAGNE REICH. Sur une
plaquette, BF oblitérés en
double, N°6 ; N°8, N°9 et
N°11, TB. Cote : 310 euros.

100€

LOT N°24

Bulgarie. Sur une plaquette,
ensemble de classiques neufs *
/(*)/ oblitérés, de bonnes
valeurs dont N°1, N°4, N°10,
N°40 neuf *, taxes N°4/6, N°11
neuf *. Plus de 25 timbres. Cote
supérieure à 1100 euros. Qualité
générale satisfaisante.

160€

LOT N°25

BULGARIE

Espagne. Dans une pochette,
ensemble type vrac. Timbres
neufs **/*, à trier, entre
les années 1940/1960. Très
certainement forte cote.
Quelques doubles. A saisir :

120€

LOT N°26

ESPAGNE

Dans 1 album Edifil en simili
bordeaux, entre 1950/1966,
timbres de qualité avec toutes
les valeurs y compris les rares
PA cotant 1000 euros la paire +
BF Velazquez + série du cente-
naire de 1950 non dentelée
postes et PA avec traces légères
de charnières. Dont PA
N°262/263 grand luxe. Lot laissé
intact pour que vous puissiez
trouver 1 album exactement pur
jus. Manquent seulement la
visite du Caudillo. Ensemble
quasiment tous neufs **. Lot à
ne pas manquer dans cet état
virginal. Prix en conséquence :

650€

LOT N°27

Espagne. Dans 1 album Edifil en
simili bordeaux, complet de
1967/1975 avec BF et entiers
postaux, superbe, neufs **.

150€

LOT N°28

Espagne. Dans un album Edifil
simili bordeaux, complet de
1976/1982 + BF+ PA + entiers
postaux neufs **. Superbe
objet.

180€

LOT N°30

Espagne. Années 1983/1989
complet, timbres, BF, carnets,
entiers postaux. Très bel
objet, neufs **.

150€

LOT N°31

Espagne. Dans un album Davo,
collection d’Espagne ,neuf
*/oblitérés depuis 1850:1943,
poste, PA, express, services.
De bonnes valeurs et séries.
Pas de poids lourd mais une
forte cote additionnelle : + de
2500 euros et une qualité
générale très satisfaisante.
Prix à saisir : 15 % de la cote :

375€

LOT N°32

Espagne. Dans 1 petit classeur,
timbres neufs ** de distribu-
teurs, environ 160 timbres,
TTB. Des divers en fin de
catalogue non comptés.

180€

LOT N°33

Espagne. Dans une reliure
Davo luxe avec étui, a priori
complet. De 1870/1979, avec
BF neufs **, TTB. Vendu au
prix modique du matériel :

200€

LOT N°34

Espagne. Dans une reliure
Davo luxe avec étui a priori
complet. De 1900/989, neufs
**, TTB. Vendu pour le prix du
matériel :

200€

LOT N°35
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LOTS & COLLECTIONS

LOT N°36
Espagne. Dans une reliure Davo
luxe avec étui a priori complet.
De 1991/1999, neufs **. Ensem-
ble de qualité à saisir. Vendu
pour le prix du matériel sans
les timbres :

220€

(2 nuances), N°36/38 + N°40 +
N°55x2 + N°66 oblitérés. Les
autres plus petites valeurs n'ont
pas été décrites. A noter le
N°74/75 défectueux non compté.
B/TB, cote : + de 5100 euros.
Prix : 7% de la cote pour une
belle qualité :

350€

LOT N°46

LOT N°37
Espagne/Portugal et quelques
divers. Impressionnante accu-
mulation dans les années 1980
neufs **, quelques uns plus
anciens. A trier. Idéal reven-
deur car nombreux multiples. A
noter de nombreux carnets du
Portugal. TTB.

140€

ESPAGNE /
PORTUGAL

LOT N°38
Finlande. Dans 1 superbe reliure
Leuchtturm vert bouteille,
collection dans un état de
grande qualité. Commençant en
obl de 1875 jusqu’en 1930. Puis
neufs * ou obl, neufs ** de 1971
complet jusqu’en 1989 avec BF
et carnets + des timbres de
Carélie en fin d’album, peu
cotés mais introuvables. Bel
objet, à finir de compléter.

550€

FINLANDE

LOT N°39
Grande-Bretagne. Sur une page
d'album, quelques oblitérés
dont 2 penny black N°3 et N°4,
N°5 et N°6, le N°5 presque 1er
choix. Timbres mythiques, beau
second choix. Cote : 3180
euros. Prix moins de 5% de la
cote :

150€

GRANDE-BRETAGNE

LOT N°40
Grande-Bretagne. Sur 5 feuilles
d'album ancien, de 1855/1983,
Grande-Bretagne oblitérés. On
note entre autres N°14, N°16,
N°21/22, N°25, N°28/30, N°31x2 

Classiques et oblitérés, sur
anciennes feuilles de classeur,
bel ensemble de Grande-
Bretagne ancien. Entre autres
N°18, N°21, N°25, N°36, N°38,
N°40, N°53, N°74/75, N°76/85
sauf le N°84, nombreuses autres
valeurs. La 1ère page n'a pas été
comptée, les timbres étant de
second choix. A noter la présen-
ce du N°1 sur celle ci. Cote :
+ de 5000 euros. Bon état
général, la plupart TB. 8%
de la cote pour tous les timbres
quasiment sans défaut :

400€

LOT N°41

Grande-Bretagne. Petit ensem-
ble de classiques oblitérés de
très belle qualité, composés des
N°91/104, N°111/117, N°153/154.
Cote : 1145 euros. Prix 12% de la
cote :

140€

LOT N°42

Grande- Bretagne. Dans un
album Davo, à partir de 1887,
oblitérés jusqu’en 1987. Belle
qualité générale. A priori tous
oblitérés dont les N°91/104,
N°106/118, N°153/155 + 2 N°154
+ quelques fins de catalogue et
Iles Anglo Normandes. Cote
importante.

250€

LOT N°43

Grande Bretagne. Dans une
superbe reliure Lindner cuir
havane, 1ère partie vide ou
presque mais toutes les feuilles
entre 1952 et 1969 puis avec les
timbres de 1970 à 1980. Superbe,
vendu pour le prix du matériel.
Timbres neufs **

250€

LOT N°44

Grande Bretagne. Dans une
superbe reliure Lindner cuir
havane, collection complète
neufs ** 1981/1995. Très forte
faciale, très bel objet + les fins 

LOT N°45

420€

catalogue au type Machins
locaux. A ne pas manquer.

Grande Bretagne et Îles anglo
normandes. Dans un carton
plat, compilation de carnets de
prestige, BF, souvenirs
modernes. Majorité neufs **.
Boîte pleine à craquer. Qualité
superbe.

200€

LOT N°47
Îles anglo normandes.
Alderney. Sur feuilles d’album
Lindner, rare ensemble
d’Alderney de 1983/2003,
timbres neufs ** et BF. Rare à
trouver ainsi. Pages d’albums
neuves. Très forte faciale.

220€

LOT N°48
Îles anglo normandes.
Guernesey. Dans 1 superbe
reliure Lindner bordeaux,
complet neufs ** de 1969/1993
+ les rares occupations
allemandes. Très bel ensem-
ble, vendu pour le prix du
matériel :

280€

LOT N°49
Iles anglo normandes.
Guernesey. Dans 1 superbe
reliure Lindner bordeaux,
complet de 1994/2005, timbres
et BF. Neufs **. Très bel objet,
vendu pour le prix du matériel

280€

LOT N°50
Iles anglo normandes. Jersey.
Dans un superbe album
Lindner bleu des mers du
Sud, timbres complets neufs **
entre 1969/1990 + les rares
occupations allemandes ; Très
bel objet, vendu pour le prix
du matériel, superbe.

280€

LOT N°51
Iles anglo normandes. Jersey.
Dans un superbe album
Lindner bleu des mers du
Sud, complet de 1991/2003,
timbres, BF et carnets neufs **,
très forte faciale, très bel
objet. Les périodes modernes
sont difficiles à trouver.

350€
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LOT N°52
Iles anglo normandes. Îles de
Man. Dans une superbe reliure
Lindner, vert bouteille, col-
lection complète neufs ** de
1973/1990. Timbres + BF,
superbe objet. Vendu pour le
prix du matériel :

250€

Gibraltar. Dans un superbe
album Safe bordeaux, très com-
plet de 1963/1980. Puis les
feuilles d’album jusqu’en 1998
(vides), on compte néanmoins de
nombreux BF, neufs **. Bel objet
de qualité, vendu au prix du
matériel.

250€

LOT N°65

LOT N°58

180€

Très belle qualité dont N°58,
N°68 + N°79 + N°82/91 neufs
*, TTB. Rare ainsi. Cote : 420
euros.

LOT N°53
Îles anglo normande. Îles de
Man. Dans une superbe reliure
Lindner vert bouteille, complet
neufs ** de 1991/2003 timbres et
BF. Moderne, rare à trouver,
très forte faciale. Vendu pour
le prix du matériel :

300€

LOT N°54
Aitutaki. Sur 9 feuilles de
classeur, environ 180 timbres +
19 BF neufs **. Années
1980/1991. Pays rare dans nos
contrées. TB/TTB.

170€

COLONIES
ANGLAISES

LOT N°55
Folkland. Entre 1963/1998, à
noter quelques « guterpairs ».
Manquent les fortes faciales.
Lot pour revendeur thématiste
ou débutant ce pays. A noter
de nombreux BF modernes + 2
carnets. Qualité luxe **.

180€

LOT N°56
Géorgie du Sud. Introuvable en
France + de 100 timbres neufs
** dont BF. Entre 1977/1990 (des
doubles), TTB. A saisir :

100€

LOT N°57
Gibraltar. Dans une boîte,
accumulation de carnets de
prestige, d’autres carnets, de
BF et de timbres modernes sur
feuilles d’album ou de stocks,
de bonnes valeurs Élisabeth II
sur une page de classeur puis
un mini stock moderne sur
pages de classeur à bandes
blanc. Entre 1955/1980, cote
infaisable. Idéal revendeur.

300€

Hong Kong. Sur une feuille de
classeur, accumulation de 160
timbres oblitérés, commençant
au N°33 (1882) et finissant en
1921. Accumulation d'oblitérés
de très belle qualité, pour
étude. Pas de forte cote unitaire
à priori.

140€

LOT N°59

Hong Kong. Sur 6 pages de
classeur, impressionnante
accumulation de centaines
de timbres entre 1880 et 1997.
Quelques neufs mais majorité
oblitérée. A noter des BF
modernes. Très belle qualité
d'ensemble. A priori pas de
forte cote unitaire mais
additionnelle. Lot peu commun.

350€

LOT N°60

Îles Fidji. Sur pages de classeur,
timbres neufs **, entre
1975/1997. 340 timbres +
8 BF. A noter des doubles. Pays
rare en France. Quelques
timbres des iles Salomon. TB/
TTB.

200€

LOT N°61

Îles Salomon. Entre 1965 et 1985,
sur 11 pages de classeur, rare
ensemble neufs **. A noter des
doubles. 377 timbres environ
neufs ** + 30 BF. A saisir,
produit rare. TB/TTB.

280€

LOT N°62

Jamaïque. Sur une page d’album,
ensemble de qualité exception-
nelle pour ce pays très souvent
tropicalisé, du N°33/57. A saisir,
cote : 615 euros.

240€

LOT N°63

Jamaïque. Sur 2 feuilles d’album,
très beau petit ensemble neufs
*/oblitérés.

LOT N°64

Jamaïque. Du N°123/181
complet. Qualité exception-
nelle. Nombreux neufs **. Coté
Gibbons pour les neufs **.
Cote : 480 euros.

160€

LOT N°66
Jamaïque. Sur 1 feuille
d’album, N°79, N°82/91 neufs *
le N°91 oblitéré. Qualité
rare, TTB. Cote : 300 euros.

120€

LOT N°67
Jamaïque. N°182/258 neufs *,
TTB. A priori complet +
quelques divers. Cote risible.

80€

LOT N°68
Malte. Petit lot neuf **. Sur
feuilles Lindner, entre
1963/1971. Très belle qualité.

70€

LOT N°69
Saint Christophe, Nevis et
Anguilla. Collection sur pages
d’album, neuf * au début
puis neuf **. De 1905/1985, très
belle collection ou manquent
les plus fortes valeurs. Très
suivie, depuis Georges VI.
Comprenant également les BF
modernes. Ensemble difficile à
réunir. A compléter pour les
fortes cotes. Très propre. Cote
: environ 1200 euros.

300€

LOT N°70
Grèce. Sur une feuille de
classeur, collection d’anciens
neufs */(*), années
1869/1926, majorité neufs *
avec plusieurs bonnes valeurs
tels N°24 neuf *, N°33, N°45
neuf (*), N°31 neuf *, N°157/159
neufs *, N°177 N°178 neufs (*),
N°189/192 neufs (*),
N°250 neuf *, poste aérienne
N°1 à N°4. 

GRECE
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Belle qualité générale. Cote :
2510 euros. Ensemble très
difficile à réunir en France.

495€

Italie. Sue 2 plaquettes,
ensemble de timbres neufs * très
propre dont N°140/142,
n°156/162, N°502/503, N°538,
N°605/606, N°655, N°684/685.
17 % pour des timbres TB.
Environ 50 timbres, cote : 780
euros.

130€

LOT N°75 Et un 200 lires non dentelé de
poste aérienne neuf **. Très
belle qualité générale, sur des
feuilles neutres quadrillées.
Ensemble difficile à trouver.
Cote : + de 1000 euros.

250€

LOT N°71
ALAND. Dans un classeur
d’écolier, feuilles de confection
personnelle. Néanmoins
bien réalisées. Du N°1/182, très
peu de manques. Puis, en fin de
classeur des périodes +
modernes souvent en double et
« guterpair », neufs **.

120€

GRANDE-BRETAGNE

LOT N°72
Groenland. Dans un album
Kabé, collection très propre du
Groenland, a priori tous **. A
partir de 1938 jusqu’en 1995 +
quelques plus récentes.
Manquent les 2 séries surchar-
gées de 1945.

150€

LOT N°73
Irlande. Dans un bel album en
cuir bleu au dos martelé d’or,
début de collection commen-
çant aux origines jusqu’à 1955.
A priori pas de forte cote. A
noter néanmoins, série N°68/70
en double. Nous ne faisons pas
la cote par manque de temps.
En fin d’album, surcharge à
étudier. Neufs *. A priori tous
TB.

250€

IRLANDE

LOT N°74
Italie. Sur une feuille d'album,
timbres sur fragments d'Italie
avec grands cachets de
différentes îles Égée. Cachets
rares de septembre et d'octobre
1912. TB.

100€

ITALIE

Indes néerlandaises. Exception-
nelle collection de ce pays
commençant au N°1 et N°2, très
suivie. Des neufs. A noter
N°275/278 oblitérés, N°267 neuf
* + PA complets neufs */
oblitérés. Ensemble difficile à
trouver en France. Cote :
environ 2300 euros. Très belle
qualité pour ce pays.

550€

LOT N°76
PAYS-BAS

Nouvelle Guinée néerlandaise. A
partir du N°1/74. Complet, neufs
* + taxes + administration des
Nations Unies. Qualité rare,
ensemble absolument complet.

150€

LOT N°77

Roumanie, sur feuilles d'album,
bel ensemble de qualité ou
manquent les plus fortes
valeurs. L'ensemble débute en
1865 et se termine en 1940.
Oblitérés pour la plupart
avant 1900 puis, après 1900,
neufs * pour un grand nombre.
Rarement proposé. Cote :
1400 euros. Prix 18% de la cote :

250€

LOT N°78
ROUMANIE

Saint Marin, timbres de qualité.
Tous, avec petites charnières.
Incomplet. De bonnes séries,
dont la série des diverses visites
de 1950. 

LOT N°79
SAINT MARIN

LOT N°80
Saint Marin. Dans un petit
classeur, stock de timbres
1890/1980, majorité neufs *
au début puis neufs **. Belle
qualité générale. Pas de forte
cote unitaire mais une cote
additionnelle de + 2200 euros.
Idéal revendeur.

200€

LOT N°81
Siam. Rare ensemble de Siam.
Très belle occasion d’acquérir
des oblitérés dans les
premières parties. Ensemble
rare à réunir. Environ 100
timbres, dont série N°5/…
oblitérés, N°77/81 oblitérés,
N°102/111 oblitérés. Pays très
recherché. Vendu hors cote
car celle ci est désuète au
regard du marché interna-
tional. Des surcharges à
identifier, TB dans l’ensemble.

SIAM

440€

LOT N°82
Suède, très rare ensemble de
par sa qualité grand luxe. Vous
y trouverez les N°73/85,
N°87/96 et N°112/121. Côte :
610 euros. A saisir !

SUEDE

180€

LOT N°83
Suède. Sur 2 plaquettes, séries
des timbres d'usage courant
d'une rare qualité parfois
doublé. Introuvable en France
dans cette qualité, TTB. Cote :
1500 euros.

375€
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Dans un vieil album, collection
neufs */**, de 1881/1962. Pas de
fortes valeurs unitaires mais
cote additionnelle, très belle
qualité générale avec les pro
patria et pro juvente des
années 1950/1960 + quelques
services. A saisir :

100€

INDES NÉERLANDAISES. Sur
feuilles d'album, 1867/1946,
nombreux timbres présents.
Belle collection à compléter.
Timbres oblitérés. Manquent les
plus fortes valeurs. A noter le
N°2 oblitéré, TB. Cote : 1100
euros.

200€

LOT N°89

toutes﻿ cotes moyennes ou im-
portantes. Cote approximative 
18 000 euros.

1 800€LOT N°84

SUISSE

Vatican. Vendu pour l’album et
les feuilles. Superbe reliure
électrique Kabe bordeaux,
quelques valeurs moyennes
néanmoins. Très nombreux
timbres présents neufs */**. Les
pages de l’album commencent
en 1940 et s’arrêtent en 1977.
Presque complet. A saisir :

120€

LOT N°85

VATICAN

Argentine, ensemble de
timbres de service dans un
classeur. Depuis les origines,
neufs */oblitérés. Environ 300
timbres différents. Cote
ridicule mais introuvable en
France. Belle qualité générale.

220€

LOT N°86

OUTREMERS

ARGENTINE

Argentine. Dans 1 ancien
album, rare collection
d’Argentine avec de nombreux
timbres des origines à 1985.
Obl en majorité au début puis
neufs * et ** et quelques obl.
Très rarement proposé, belle
qualité pour les timbres.
Collection à compléter même
si déjà avancée. A saisir :

650€

LOT N°87

CHINE

CURAÇAO, INDONÉSIE,
ARUBA, NOUVELLE GUINÉE.
Dans un album Davo. Ensemble
de belle qualité, à compléter.
Neufs */**/oblitérés. Belle
qualité générale.

120€

LOT N°90

SURINAME, ANTILLES
NÉERLANDAISES, CURAÇAO.
Dans un album Davo, ensemble
des pays précités assez fournis,
manquent les fortes cotes.
Neufs */**/oblitérés. Belle
qualité générale. La plupart TB.
Tout petit prix :

130€

LOT N°91

SURINAME, sur feuilles d'album,
collection du Suriname à
compléter, de nombreux timbres
présents oblitérés, neufs **/*. A
partir de 1938/1975. TB, plaisant.
Petit prix. Cote : 560 euros.

100€

LOT N°92

Rare ensemble de colonies
françaises en 4 album Thiaude
laissé absolument en l’état sans
retirer quoi que ce soit, neufs
*/oblitérés. A priori pas de très
forte cote unitaire, on peut
néanmoins citer les BF N°1 et
N°2 de Sarre, une base générale
de colonies. Ensemble quasi-
ment jamais offert intact, à
compléter pour quasiment 

LOT N°93

COLONIES
FRANCAISES

+30€ de frais de port

LOT N°94
Dans un carton, plusieurs
centaines ou milliers de
timbres entre les années
1960/1984, accumulation
grosse faciale additionnelle.
Cote minorée : 8500 euros.  
Pour revendeur ou appétit
monégasque !

MONACO

750€
+20€ de frais de port

LOT N°95
Du Commonwealth, période :
années 1950/1970, quelques
plus anciens. Lot de plus de
90 carnets à choix, oblitérés.
Bon état général. Pas de forte
cote unitaire.

EUROPE

180€
+20€ de frais de port

LOT N°96
Possessions britanniques et
colonies, nombreux neufs **
modernes dont Folkland
Tristan da Cunha, îles anglo
normandes, nombreuses
colonies anglaises dont une
forte partie d’Asie (Malaisie,
Hong Kong), lot très mélangé,
à trier avec patience. Des
centaines voire milliers de
timbres, toutes périodes dont
nombreux anciens. Bonne
qualité générale.

320€
+25€ de frais de port

LOT N°97
Dans des chemises et
quelques feuilles de classeur
anciennes, ensemble très
intéressant, d’Europe et
colonies anglaises. Timbres de
tous pays. 1870/1950. Lot
difficile à décrire compte
tenu de sa diversité.
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VRACS & CARTONS
De bonnes découvertes en
perspective. Vous trouverez au
fond du carton des pochettes
de timbres obl, non ouvertes
depuis des décennies. Pour
amateur de vrac totalement
nature. Bonne qualité générale.

650€

période environ 1960/1980.
Vraisemblablement des doubles,
rare ensemble.

420€
10 exemplaires possible.

Dans un carton bourré de
timbres **/obl avec thémati-
ques. A trier. Pour collec-
tionneur patient ou revendeur
thématiste, vrac avec nom-
breux pays représentés. Majo-
rité relativement moderne,
quelques anciens néanmoins.
Qualité en général TB. A priori
pas de forte cote uni- taire
mais un gros travail
de tri en perspective. 

190€

LOT N°98

ESPAGNE

LOT N°102

+20€ de frais de port

LOT N°105

IDEES CADEAUX

+20€ de frais de port

Espagne. Dans 3 albums Davo,
entre 1950 et 2002, des
charnières au début puis des
sans charnières, nombreux BF.
Nous joignons 1 stock
d’oblitérés et 3 classeurs
certains timbres se retrouvent
en double dans les reliures, à
trier.

280€
+25€ de frais de port

LOT N°99

TOUS PAYS

Dans un carton anciens timbres
du monde tous pays plusieurs
centaines de timbres avec
pochettes plaquettes feuilles et
divers avec nombreux
classiques et anciens de divers
pays Europe et Outremer sans
doute pas mal de bonnes
choses à découvrir rarement
proposé dans les vracs le reste
est du domaine de la surprise.

330€
+20€ de frais de port

LOT N°100
Vrac décousu de timbres neufs
**/obl. Des milliers dans un
carton. A priori, pas de grandes
valeurs unitaires. Un lot pour
s’amuser. Tous pays. Années
1960/1980. En général, TB.

200€
+20€ de frais de port

LOT N°101
Tous pays. Exceptionnel
ensemble d’environ 600 BF,
nombreuses thématiques,

+20€ de frais de port

Majorité Europe mais d’autres
pays. Dans 4 classeurs bourrés à
bloc, majorité Suisse, France,
Pays-Bas et colonies Allemagne.
Très belle qualité générale, des
milliers de timbres à classer
patiemment.

550€
+25€ de frais de port

LOT N°103
Dans un gros carton, ensemble
hétéroclite, tous pays possibles :
Allemagne bon début de
collection période hitlérienne,
possessions néerlandaises, Hong
Kong dont nombreux neufs.
Cote incalculable. Des feuilles
d’album d’Andorre moderne, de
nombreux pays du
Commonwealth, de la
Palestine. A noter également de
la Lituanie (rare dans un carton
de vrac). Lot très intéressant, à
fouiller. 10 classeurs et quelques
feuilles d’album.

350€
+25€ de frais de port

LOT N°104
Tous pays. En carton, 11
classeurs dont nombreuses
possessions britanniques,
d’autres choses également.
Neufs */**/obl. A trier. A priori
pas de très grosses valeurs
unitaires. Vendu pour le prix des
classeurs :

220€
+25€ de frais de port
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A.0001

240€

N°1f neuf *. Réim-
pression de 1862,
grandes marges et
petite charnière,
jolie pièce. TTB.

A.0007

50€

France. N°3b
oblitéré. Noir sur
chamois. TTB. Cote
: 210 euros.

Informations : Un certificat d’authenticité vous sera fournis sur simple
demande. N’hésitez pas à le réclamer lors de votre commande.

FRANCE CLASSIQUE

A.0002
France. N°1b
oblitéré. Bistre
verdâtre, oblité-
ration très légère.
TB. Cote : 500
euros.

125€

A.0003
France.N°1C
oblitéré. Bistre
verdâtre foncé,
nuance soutenue,
nuance manuscrite
au crayon. TB,
signé Calves.
Cote : 1000 euros.

200€

A.0004
France. N°2a
oblitéré. Vert
clair, TB. Signé
Scheller. Cote :
1150 euros.

230€

A.0005
France. N°2c
oblitéré. Vert très
foncé arasant en
haut, nuance
franche. B/TB.
Cote : 2800 euros.

270€

A.0006
France. N°3a neuf
*. Noir sur blanc,
TB. Cote : 675
euros.

150€

A.0008
France. N°3
oblitéré. Superbe,
grand cachet à date
du 3 janvier
MIRECOURT, léger
clair, l’oblitération
prime. Superbe, si-
gné Calves.

250€

A.0009
France. N°5
oblitéré. Grandes
marges, beau
timbre. TB/TTB,
signé Calves +
Brun. Cote :
500 euros.

140€

A.0010
France. N°5a
oblitéré. Orange vif,
nuance soutenue, 3
très grandes
marges. TB. Cote :
600 euros.

150€

A.0010BIS
France. N°8f neuf *.
Réimpression de
1862. Très demandé
car le N°8 non émis
est très dur à se
procurer. TB. Cote :
800 euros.

250€

A.0011
France. N°9 obli-
téré. Grandes et
belles marges équi-
librées, très jolie
pièce, oblitération
étoile muette. TTB,
signé Roumet et
Calves. Cote : 850
euros.

240€

A.0012
France. N°9a
oblitéré. Bistre
brun signé Calves,
TB. Cote : 950
euros.

220€

A.0013
France. N°9
oblitéré. Marges
énormes, un léger
pli, superbe
d’aspect. Signé
Scheller.

150€

A.0014
France. N°11
oblitéré. Rare obl
C.A.D pointillé
non référencée sur
ce timbre. TB.

140€

A.0015
France. N°11
oblitéré. Superbe
exemplaire avec
cachet de quartier
(Paris).

100€

A.0016
France. N°12
oblitéré. Obl GC,
superbe frappe,
petit BDF.
Superbe, signé
Scheller.

100€

A.0017
France.
N°13A neuf *.
Jolie nuance
orangé, TB.
Cote : 1200
euros.

280€
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A.0025

50€

France. N°13B
oblitéré. Très belle
obl grille, bien
posée. TTB.

A.0032
France. N°14
oblitéré. Rare obl
taxe tampon 30,
rare et non
référencé. TTB,
signé Scheller.

150€

A.0018
France. N°13A
oblitéré. Obl PC
rouge, rare. B/TB,
signé Calves.

80€

TIMBRES

A.0019
N°13A oblitéré.
Obl ancre bleu
non coté ni
référencé, rare.
TB, signé Calves. 

80€

A.0020
France. N°13B
neuf **. Très bel
exemplaire, très
frais. TTB, signé
Scheller. Cote :
1650 euros.

450€

A.0021
France. N°13B
neuf *. Charnière
imperceptible,
jolie pièce
fraîche. TTB,
signé Scheller.
Cote : 1100 euros.

290€

A.0022
France. N°14b
oblitéré. Obl gros
points carrés, peu
fréquent, légers
clairs. B, signé
Calves.

50€

A.0024
N°14 oblitéré. La
nuance la plus
extrême du bleu
noir, marges
énormes, signé
pour la couleur.
Superbe, signé
Scheller.

40€

A.0026

170€

France. N°14A neuf
*. Charnière infime,
signé Calves. TTB.
Cote : 450 euros.

A.0027

60€

France. N°14A
oblitéré. Bleu sur
vert, signé Scheller
pour la nuance. TB.
Cote : 210 euros.

A.0028

80€

France. N°16 obl.
Rare obl
ESTRANGERO
BARCELONA. TTB,
signé Scheller.

A.0029

40€

France. N°14H
oblitéré. POSTF,
TB.

A.0030

80€

France. N°14A
oblitéré. Rare obl
anglaise non
répertoriée ni coté,
rare. B/TB, signé
Scheller.

A.0031

50€

France. N°14A
oblitéré. Obl grille.
TB, signé Calves.

A.0033
France. N°14A
oblitéré.
Oblitération rare
petits chiffres
rouges. TB, signé
Brun.

80€

A.0034
France. N°15
oblitéré. TTB,
signé Calves. Cote
: 290 euros.

80€

A.0035

France. N°15 et N°15a
oblitérés. Légers défauts, TTB
d’aspect. B/TB. Cote : 600
euros.

90€

A.0036
France. N°18
oblitéré. Réparé,
pièce d’attente, B.
Cote : 3000 euros.

250€

A.0037
France. N°19 neuf
**. TBC + ** 100 %
plus value. TB,
certificat sur
demande. Cote :
480 euros.

130€



10 - Accueil Collections

A.0045

100€

France. N°19
+N°20 neufs *.
TB. Cote : 590
euros.

A.0052
France. N°23
oblitéré. Obl
anglaise, rare. En
plus pas trop
lourde. TTB, signé
Scheller.

140€

A.0038
France. N°19 +
N°25 neufs *,
TB. Cote : 330
euros.

80€

TIMBRES

A.0039
France. N°20 neuf
**. Pièce de luxe
50 % centrage 50
% pour **. Signé
Scheller. Cote :
700 euros.

200€

A.0040
France. N°19 neuf
*. Charnière
légère, TTB. Cote
: 240 euros.

80€

A.0041
France. N°21 neuf
*. TBC, très frais.
TTB, signé
Scheller. Cote :
2250 euros.

490€

A.0042
France. N°20e
neuf **. TBC +
value 50 % + 50
% pour **. Fraî-
cheur remarqua-
ble, nuance vert
clair. Superbe,
signé Brun. Cote :
720 euros.

180€

A.0043
France. N°23 neuf
*. Bon centrage,
orange vif. TTB,
signé Calves.
Cote : 3000
euros.

750€

A.0044
France. N°22
oblitéré. Piquage
en croix, TB.

70€

A.0046
France. N°21 neuf *.
Frais et centrage
très correct, bistre
brun. TTB, signé
Calves. Cote : 3000
euros.

600€

A.0047
France. N°24
neuf *. TBC + 50
%, très jolie
pièce. TTB,
signé Calves.
Cote : 3200
euros

800€

A.0048
France. N°24 neuf *.
TB, signé Scheller,
certificat sur
demande. Cote :
2400 euros.

600€

A.0049
France. N°21+N°23
oblitérés. Rare obl
de CITI VECHIA sur
fragment. TTB, signé
Scheller. 

180€

A.0050
France. N°21 oblité-
ré. Rare à double
titre : piquage à
cheval + obl GC
bleu. Superbe, signé
Scheller.

140€

A.0051
France. N°23
oblitéré. Obl
espagnole rare. TB,
signé Scheller.

80€

A.0053
France. N°26
oblitéré. Très
rare bloc de 4
avec la variété
boule blanche
sous le cou,
double
signature, cote
détachée alors
que le bloc de
4, rare. TB,
signé Brun +
Calves. Cote :
1400 euros.

350€

A.0054
France. N°22
oblitéré. Superbe
piquage à cheval
sur fragment. TTB,
signé Scheller.

100€

A.0055
France. N°23
oblitéré.
FRANCIA DI
MARE, frappe
complète car
sur fragment.
TB, signé
Scheller.

100€

A.0056
France. N°29c
neuf **. Très rare
non dentelé. De
plus, grand luxe,
parfait à tous
points de vue. +
50 % pour **, très
rare et superbe.
TTB. Cote : 1800
euros. 

600€

A.0057
France. N°24d
neuf *. Rare
surcharge
specimen sous
coté au regard de
ses semblables.
TB, signé Calves.
Cote : 1350 euros.

390€
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A.0064

75€

France. N°35
oblitéré. TB, signé
Calves.

A.0071
France. N°36 neuf
*. Bistre brun, jolie
pièce, très fraîche.
TTB, signé
Roumet. Cote :
1000 euros.

260€

A.0058
France. N°28A
neuf *. Bon
centrage, le type I
est beaucoup plus
rare que le type
II. TTB, signé
Baudot. Cote : 850
euros.

250€

TIMBRES

A.0059
France. N°29A
neuf *. Le type I
est beaucoup +
rare que le II, très
frais. TTB. Signé
Champion. Cote :
475 euros.

140€

A.0060
France. N°31 neuf
*. Très frais, TB,
signé Scheller.
Certificat sur
demande. Cote :
1900 euros.

450€

A.0061
France. N°29B
oblitéré. Rare obl
étoile rouge. TTB,
signé Scheller.

80€

A.0062
France. N°29B
oblitéré. Très rare
obl de corps
d’armée en rouge.
Superbe, signé
Brun + Calves.

150€

A.0063
France. N°30 neuf
*. TBC + 50 %,
très frais. TTB,
signé Calves.
Cote : 1950 euros.

450€

A.0065

100€

France. N°36 neuf *.
Gomme brunie, très
bon centrage, B/TB.
Cote : 1000 euros.

A.0066

140€

France. N°37 neuf *.
Très bel exemplaire,
très frais. TTB,
signé Brun. Cote :
550 euros.

A.0067

240€

France.N°38b neuf
*. Orange clair, très
frais, jolie pièce.
TTB, signé Scheller.
Cote : 800 euros.

A.0068

50€

France. N°38
oblitéré. Très jolie
frappe admon di
combio. TTB, signé
Scheller.

A.0069

250€

France. N°33
oblitéré. Obl
étoile 22. TB,
signé Calves.
Cote : 1200
euros.

A.0070

490€

France. N°34 neuf
*. Le rare non
émis super- be
d’aspect, un pli
diagonal, timbre
manquant dans
la plupart des
collections, B.
Cote : 3000euros

A.0072
France. N°36 neuf
*. Centrage
parfait, couleurs
vives, timbre
parfait, à ne pas
manquer ! + 30 %
pour le centrage.
TTB, signé
Scheller. Cote :
1500 euros.

375€

A.0073
France. N°39Ad
neuf **. 2e état,
superbe de
fraîcheur, gris
olive +50 % pour
**, belles marges.
TTB, cote : 750
euros.

190€

A.0074
France. N°39B
oblitéré. Olive
foncé, TB. Cote :
230 euros.

55€

A.0075
France. N°40B
neuf **. Fraîcheur
postale **, +50 %
pour **. TTB, signé
Scheller. Cote :
540 euros.

140€

A.0076
France. N°40B
neuf *. Jolie pièce,
marge équilibrée.
TTB, signé
Marchand. Cote :
360 euros.

90€
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A.0082

45€

France. N°47
oblitéré. B, cote :
280 euros.

A.0091
France. N°43B
neuf *. Marges
maximum, gomme
foncée, nuance
bistre roux. TTB,
signé Thiaude.
Cote : 1850 euros.

A.0077

TIMBRES

France. N°40Ad
oblitéré. Impres-
sion fine de Tour
signés 3 fois dont
Marquelet. TB,
signé Marquelet.
Cote : 6000 euros.

1 500€ 300€

A.0078
France. N°40B
oblitéré. TB, signé
Calves. Cote : 330
euros.

90€

A.0079
France. N°40Ba
oblitéré. Rouge
brique, nuance
annotée de la
main de Scheller,
très frais. TB,
signé Scheller.
Cote : 900 euros.

180€

A.0080

France. N°41A neuf *. Le rare
report luxe, petite charnière,
signé, marges équilibrées et
BDF à droite. Pièce d’exposition.
Superbe, signé Calves.
Cote : 5500 euros.

1 800€

A.0081
France. N°42B
neuf **. Grandes
et belles marges
équilibrées. Pièce
de grande fraî-
cheur, pour
amateur de clas-
sique de grande
qualité. Superbe,
signé Calves.

280€

A.0085
France. N°40B neuf
*. Très bien margé,
charnière forte. TB,
signé Calves. Cote :
360 euros.

60€

A.0086
France. N°40Bf
oblitéré. Rare
nuance brique
foncée, nuance
annotée de la main
d’Aimé Brun. TTB,
signé Brun . Cote :
1700 euros.

390€

A.0087
N°40Bg oblitéré.
Rare nuance
chocolat, ras en
haut, signé pour la
nuance. B, signé
Calves. Cote : 1100
euros.

100€

A.0088
France. N°41Bd neuf
*. Gris foncé. TTB,
signé Brun et
Scheller. Cote : 750
euros.

180€

A.0089
France. N°42B
N°42Ba oblité-
rés. Vert + vert
jaune foncé.
TB/ TTB, signé
Carion et
Scheller. Cote :
520 euros.

100€

A.0090
France. N°42B
oblitéré. Obl
ambulant, grandes
marges, nuance vert.
TB/TTB, signé
Scheller. Cote : 500
euros.

100€

A.0092
France. N°43B
oblitéré. Rare
étoile chiffrée 15,
sous coté, les
bordeaux ont été
introduit à Paris
par passeurs. TTB,
signé Berh.

100€

A.0092BIS
France. N°47
oblitré, très rare
sur bordeaux,
obl anglaise,
superbe, 1 point
clair infime car
seule l’oblitération
prime. TTB, signé
Calves.

150€

A.0093

France N°48x5 oblitérés. De
l’orange pâle au rouge orange,
belle qualité, TB/TTB. Cote :
800 euros.

190€

A.0094
France. N°47
oblitéré. Belles
marges, brun
foncé, TTB. Cote :
400 euros.

90€

A.0096
France.
N°49x2
oblitérés.
Exceptionnel-
le paire
oblitérées 

150€

ancre, bien qu’amincie,
l’oblitération est merveil-
leusement posée. B/TB.
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A.0101
France. N°55 neuf *.
Très bon centrage
+50 %, jolie pièce,
fraîche, charnière
très légère. TTB,
signé Calves. Cote :
1025 euros.

250€

A.0106BIS
France. N°57 neuf
*. Très frais et bon
centrage. TB,
signé Scheller.
Cote : 1300 euros.

A.0096BIS

TIMBRES

France. N°49b
neuf **. Superbe
exemplaire rose
vif, très grande
fraîcheur + 50 %
pour **, grandes
marges régulières.
Superbe, signé
Brun. Cote : 1500
euros.

450€

350€

A.0097
France. N°49 neuf
*. Superbe
d’aspect, forte
charnière, B. Cote
: 725 euros.

70€

A.0098
France. N°49e
oblitéré. Rare
nuance saumon,
petites marges
équilibrées, TB.
Cote : 2750
euros.

250€

A.0099
France.
N°50+N°50a
neufs **. Vert
et vert bronze,
fraîcheur
postale +50 % 

120€

centrage +50 % **, grand luxe,
superbe. Cote : 420 euros.

A.0099BIS
France. N°54 neuf
(*).Très frais et
bon centrage,
TTB.

60€

A.0100
France. N°55 neuf
**. Timbre parfait,
centrage, gomme,
fraîcheur.50 %
pour **,50 % pour
centrage. Pièce de
luxe. Superbe,
signé Scheller.
Cote : 1450 euros.

380€

A.0102
France. N°59 neuf *.
TB, signé Calves.
Cote : 725 euros.

180€

A.0103
France. N°56
neuf **.
Superbe de
fraîcheur. 50
% pour **, 50
% pour
centrage.
Superbe,
signé
Scheller.
Cote : 2200
euros.

550€

A.0104
France. N°56
oblitéré. Très rare
série inscriptions
publicitaires au dos
de ce timbre, très
rare, à saisir ! TTB

180€

A.0105
France. N°56
oblitéré. Superbe
obl bleue CAD sans
section de levée.
TTB, signé Calves.

50€

A.0106
France. N°56
oblitéré. Joli cachet
rouge, des
imprimés, TTB.

50€

A.0107
France. N°57
oblitéré. Rarissime
cachet de recom-
mandé sur timbre,
1ère fois que nous
le voyons, à ne
pas manquer ! Peu
de chance d’en
revoir un autre !
Superbe, signé
Calves.

140€

A.0108
France. N°60C
neuf *. Centrage
très correct et
grande fraîcheur,
TTB. Cote : 210
euros.

55€

A.0109
France. N°60A
oblitéré. Obl
A.S.N.A, TB, signé
Scheller.

50€

A.0110
France. N°60A
oblitéré. Obl gros
points, rare sur ce
timbre. TB, signé
Calves.

50€

A.0111
France. N°60A
oblitéré. Obl
C.A.D bleu, très
jolie frappe, TTB.

50€
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A.0117

France. N°91a neuf **. Timbre
parfait, centrage +50 %,
gomme +50 %, pièce rare de
grande fraîcheur, superbe.
Cote : 3400 euros.

1 000€

A.0123
France.
N°97+N°97a
neufs **,
superbe.
Cote : 225
euros.

A.0112

TIMBRES

France. N°67 neuf
**. Exceptionnelle
pièce grand luxe,
de nuance foncée,
coin de feuille
intégral, pièce
d’exposition.
Superbe, signé
Scheller.

800€

55€

A.0113
France. N°69 neuf
*. TBC +50 %,
jolie pièce. TTB,
signé Scheller.
Cote : 1025 euros.

250€

A.0114
France. N°69 neuf
*. TBC +50 %.
TB/TTB, signé
Brun. Cote : 1025
euros.

200€

A.0115
France. N°73 neuf
*. Hélas, il ne
s’agit pas de ce
timbre rarissime
mais d’une émis-
sion Granet faus-
sement dente-lée.
Pour boucher la
case avec un vrai
timbre transformé,
TTB.

380€

A.0116
France. N°89d
neuf (*). Les
Granet sont rares,
cote ridicule,
superbe.

80€

A.0118
France. N°91 neuf
(*). TTB, signé
Scheller. Cote :
500 euros.

125€

A.0119
France. N°91c neuf
(*). Super régent
totalement sous
coté, superbe, signé
Brun.

125€

A.0120
France. N°93 neuf *.
TBC +50 %, très
jolie pièce. TTB,
signé Brun. Cote :
1200 euros.

300€

A.0121
France. N°97C neuf
(*). Le ridicule des
cotations, le Granet
cote 100 euros et le
normal cote 120
euros, affligeant !
Superbe, signé
Brun.

80€

A.0122

France. N°89 + N°90 + N°92 +
N°97 neufs ** : 4 timbres grand
luxe +50 %, TTB. Cote : 472
euros.

120€

A.0124
France. N°99 neuf
*. TBC +50 %.
TTB, signé
Scheller. Cote :
600 euros.

150€

A.0125
France. N°104 neuf
**. Pièce de grand
luxe 50 % pour **.
Superbe, signé
Calves. Cote :
800 euros.

200€

A.0126
France. N°105 neuf
*. TTB. Cote : 200
euros.

50€

FRANCE SEMI
MODERNE

A.0127
France semi
moderne.
N°107+N°108
neufs (*).
Sous coté,
tirage infime 

100€

pour les non dentelés, grand
luxe, superbe.

A.0129
France semi
moderne. N°112
neuf **, très frais,
TTB. Cote : 95
euros.

30€
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A.0135 A.0141
France semi
moderne.
N°119/123
neufs *. La
première
série Merson
complète, TB.
Cote : 1280
euros.

A.0130

TIMBRES

France semi
moderne. N°130
neuf (*). Tirage
sans gomme rare,
grand BDF avec
barre verte d’inter
panneaux.
Superbe, signé
Scheller.

140€ 290€

A.0131
France semi
moderne. N°130
neuf **. Rareté
dentelé sur un
coté. 1ère pièce
vue à ce jour !
Superbe.

250€

A.0132
France semi
moderne. N°130
neuf **. Piquage à
cheval non
référencé YT,
superbe.

80€

A.0133
France semi
moderne. N°130
oblitéé. Piquage à
cheval encore plus
rare oblitéré, pas
de cote, non
signalé. TTB.

80€

A.0134
France semi
moderne. N°133
neuf **. TB, signé
Scheller. Cote :
550 euros.

120€

France semi
moderne. N°137
neuf **. Très rare
recto verso en
double impression,
1ère fois que nous
voyons ce cas de
figure, superbe.

140€

A.0136
France semi
moderne.
N°137 neuf **.
Recto verso en
paire, TB.

20€

A.0137
France semi
moderne.
N°137 neuf **.
Rare annula-
tion des
rebuts, le
timbre étant 

130€

olive au lieu de vert. Superbe.

A.0138
France semi
moderne. N°137
oblitéré. Absence
d’impression sans
doute par pliure,
rare en obl, TTB.

60€

A.0139
France semi
moderne.
N°112/115 neufs
*. Tous signés
: TB, signés
Calves. Cote :
316 euros.

60€

A.0140
France semi
moderne.
N°118 neuf **.
TBC +125 %,
gomme
parfaite, rare
ainsi superbe.
Cote : 1350
euros.

350€

A.0142
France semi
moderne.
N°129/133
neufs **. La
première

250€

série des semeuses luxe grand
luxe **, TB/TTB. Cote : 1007
euros.

A.0143
France semi
moderne.
N°137x10
neufs **.
Panneau
complet de 

80€

carnet, grande fraîcheur,
une froissure de gomme
d’origine, TTB.

A.0144

140€

France semi
moderne.
N°138 neuf
(*). Rare
annulation de
rebut en 

bande de 3 rose au lieu de
rouge, superbe.

A.0147

200€

France semi
moderne.
N°140
oblitéré. Rare
sur lettre
avec variété
spectaculaire
de piquage 

à cheval sur l’inter panneau
donnant l’illusion d’un manque
d’impression. Superbe.
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A.0152 A.0158
France semi
moderne. N°145
neuf **.
Centrage et
fraîcheur

A.0146

TIMBRES

France semi
moderne. N°138c
neuf **. Très
grande fraîcheur,
écarlate. Superbe,
signé Calves.
Cote : 350 euros.

110€
60€

France semi
moderne.N°133 neuf
**. Centrage très
correct. TTB, signé
Scheller. Cote :
550 euros.

120€

A.0148
France semi
moderne. N°132
neuf **. Superbe
recto verso
intégral, centrage
parfait + 100 %
pièce de grand
luxe, à ne pas
manquer. Superbe
Cote : 700 euros.

180€

A.0149
France
semi
moderne.
N°131a neuf
**. Cote du
millésime

250€

sans plus value pour la teinte
rare dans cette qualité de
fraîcheur. TTB, signé Scheller.
Cote : 1000 euros.

A.0150

120€

France semi
moderne. N°132a
neuf **. Bleu
foncé TBC 100 %
+ value, fraîcheur
postale. Superbe.
Cote : 480 euros.

A.0151
France semi
moderne.
N°131/133
neufs (*).
Toujours
sans 

350€

gomme, très rare. Tirage sur
bristol. Dentelure figurée, 1
planche émise, tirage 150 !!
Avec en plus, BDF gauche, cote
Maury. Superbe. Cote : 1150
euros.

A.0153
France semi
moderne. N°133
neuf **. TBC + 100%
, très frais. Petit
BDF à droite, TTB.
Cote : 1100 euros.

250€

A.0154
France semi
moderne. N°136
neuf **. Non dentelé
référencé que sans
gomme, rare ainsi,
à ne pas manquer.
Superbe, signé
Brun.

350€

A.0155
France semi
moderne. N°136
neuf **. TB, signé
Scheller. Cote : 450
euros.

100€

A.0156
France semi
moderne.
N°137
oblitéré. Les
portes timbres
obl sont très 

120€

rares en paires, pour connaiss-
eur, TTB.

A.0157
France semi
moderne.
N°143x2 neufs
*. Exception-
nelle double
teint de fond,

tenant à normal par l’inter
panneau, rarissime : 1ère pièce
vue à ce jour ! TB.

450€

exceptionnelle + value 75 %.
Superbe, signé Calves. Cote :
280 euros.

A.0159
France semi
moderne.
N°145d neuf **.
Sans teinte de
fond, fraîcheur
remarquable.

200€

A ne pas manquer ! Superbe,
signé Roumet. Cote : 600
euros.

A.0160
France semi
moderne. N°145
neuf **. Centre
très déplacé,
très frais. TB,
signé Calves.
Cote : 350
euros.

100€

A.0161
France semi
moderne. N°152
neuf **. TTB,
signé Calves.
Cote : 550
euros.

180€

A.0162
France semi
moderne. N°153
neuf *, TTB.
Cote : 300
euros.

80€

A.0163

France semi moderne. N°155
oblitéré. Superbe
oblitération centrale de
Strasbourg, TTB.
Cote : 2100 euros.

600€
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A.0170 A.0176
France semi
moderne.
N°257
oblitéré.
TBC, obl de
l’exposition
très légère,

A.0164

TIMBRES

France semi
moderne. N°158
neuf *. Piquage à
cheval avec BDF
en bas, TTB.

50€

340€

France semi
moderne. N°216
neuf **. Centre
gauche du BF 1,
superbe. Cote :
290 euros.

90€

A.0165

France semi moderne. N°169
neuf **. Grand luxe BDF à
gauche. Superbe, signé Brun.
Cote : 350 euros.

100€

A.0166

France semi moderne. N°169a
neuf **. 1er tirage réalisé sur les
stocks restants de N°155,
superbe. Cote : 385 euros.

120€

A.0167
France semi
moderne.
N°182 neuf **.
Très frais,
grand luxe,
bon centrage, 

300€
TTB. Cote : 950 euros.

A.0168
France semi
moderne.
N°182 neuf *.
TB, signé
Calves. Cote :
600 euros.

150€

A.0169
France semi
moderne.
N°208 neuf **.
Très frais,
TBC, plus
value justifiée, 

200€

superbe. Signé Calves. Cote :
800 euros.

A.0172
France semi
moderne. N°216a
neuf **, cadre
brisé, superbe.
Cote : 330 euros.

100€

A.0173
France semi
moderne.
N°252c
oblitéré. Rare
nuance bleu
vert type I,
TTB. Cote :
610 euros.

150€

A.0174
France semi
moderne.
N°252c
oblitéré. Bleu
vert type III,
TB. Cote : 610
euros.

150€

A.0175

France semi moderne. N°257A
neuf **. Fraîcheur, gomme,
centrage : tout est parfait !
50 % de plus value pour le
centrage, superbe. 
Cote : 2640 euros.

660€

France semi moderne. N°257
oblitéré. TBC, obl de
l’exposition très légère, +
value centrage 60 %, TTB,
signé Scheller. Cote : 1440
euros.

A.0177
France semi
moderne. N°259
neuf **, TTB. Cote
: 135 euros.

40€

A.0178
France semi
moderne. N°259
type III neuf *. Le
type III est rare,
TTB. Cote : 460
euros.

150€

A.0179
France semi
moderne. N°259
type IV neuf **,
TTB. Cote : 135
euros.

40€

A.0180
France semi
moderne.
N°262 neuf *,
TTB. Cote :
325 euros.

80€

A.0181
France semi
moderne.
N°262B neuf
*. Dentelure
remarquable
pour ce
timbre à
l’histoire

de fabrication compliquée.
Signé Scheller. Cote : 1250
euros.

380€



18 - Accueil Collections

A.0190 A.0196
France PA.
N°15 oblitéré.
Burrelage
renversé, TTB.

A.0182

TIMBRES

France semi moderne. N°269
neuf **. Grand luxe BDF. TTB,
signé Calves. Cote : 350euros.

100€

France semi
moderne.
N°299/300
neufs **.
Luxe, TTB.
Cote : 235
euros.

60€

A.0183
France semi
moderne. N°269
neuf **, TB.
Signé Calves.
Cote : 350
euros.

80€

A.0184
France semi
moderne. N°321
neuf **. Luxe,
TTB, signé
Brun. Cote :
800 euros.

200€

A.0185
France semi
moderne.
N°348/351 neuf
**, TTB. Cote :
450 euros.

100€

A.0186
France semi
moderne.
N°348/351 neuf
**. Format mini
bloc, TTB /
superbe. Cote :
450 euros.

120€

A.0188
France semi
moderne.
N°262+N°262
a+N°262B
oblitérés, TB.
Cote : 550
euros.

150€

A.0189
France semi
moderne.
N°296/297
neufs **.
Luxe, TTB.
Cote : 310
euros.

90€

A.0191
France semi
moderne :
N°321
oblitéré, TB.

50€

A.0192
France moderne.
N°517 neuf **.
Variété créant
déformation du
timbre sans doute
en présence d’une
inclusion, rare et
superbe.

140€

FRANCE MODERNE

A.0193
France moderne.
N°552 d neuf. Rare,
signé Calves.
Superbe. Cote :
2400 euros.

600€

A.0194
France. PA. N°14
oblitéré. Obl
légère, TTB.

150€

FRANCE POSTE
AÉRIENNE

A.0195
France PA. N°15
oblitéré. Obl
légère, TTB.

140€

150€

A.0197
France PA.
N°29+N°30/3
3 neufs **.
Grand luxe,
TTB. Cote :
565 euros.

100€

FRANCE GUERRE

A.0199
France Guerre.
N°1 neuf **. Bloc
de 4 piquages à
cheval avec des
bords de feuilles,
projection de la
cote x2 pour le
piquage à
cheval, superbe.
Cote : 8800
euros.

2 000€

FRANCE PRE
OBLITÉRÉS

A.0199BIS
France. N°8a
neuf (*).
Surcharge
horizontale,
pièce sans
aucun défaut
ce qui est
rarissime pour
les 1er pre
oblitérés. Signé
Calves. Pièce
d’exception,
pour amateur.
Cote : 2008
euros. 

1 400€
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A.0212
France Taxes. N°5
oblitéré. Pièce de
luxe avec BDF droit
et marges énormes,
superbe.

A.0202

TIMBRES

France PREO.
N°27 neuf *. TB,
signé Scheller.
Cote : 1450
euros.

350€

80€

A.0203
France PREO.
N°28 oblitéré/(*).
Totalement sous
coté. TB, signé
Brun. Cote : 200
euros.

70€

A.0204
France PREO.
N°28 oblitéré.
Centrage parfait,
timbre sous coté.
B/TB, signé
Calves. Cote : 200
euros.

50€

A.0205
France PREO.
N°31 oblitéré/(*).
Timbre rare et
sous coté. TTB,
signé Calves.
Cote : 500
euros.

170€

A.0206
France PREO. N°31
oblitéré/(*).
Totalement sous
coté, à saisir ! TTB,
signé Scheller.

250€

A.0207
France PREO. N°58
neuf **, TTB. Signé
Scheller. Cote : 360
euros.

A.0201
France PREO.
N°25 oblitéré/(*),
B/TB.

30€

A.0200
France PREO.
N°25 oblitéré/(*),
B/TB.

30€

A.0208
France PREO.
N°58 neuf **.
Décentré sinon
TB, TB. Signé
Calves. Cote :
360 euros.

60€

A.0209
France PREO. N°75
neuf **. TTB, signé
Roumet. Cote : 155
euros.

50€

A.0210
France PREO. N°59
neuf *. Très rare
surcharge
specimen. TTB,
signé Scheller.

140€

A.0211
France Taxes. N°2
oblitéré. Rare obl
OR sur taxe. TTB,
signé Scheller.

100€

FRANCE TAXES

A.0213
France Taxes. N°6
oblitéré, TTB.
Cote : 160 euros.

50€

A.0214
France
Taxes.
N°5+N°6
oblitérés,
superbe.
Cote : 225
euros.

70€

A.0215
France Taxes. N°7
oblitéré. Timbre
rare en oblitéré.
Ras à gauche mais
intact, B/TB.
Cote : 700 euros.

160€

A.0216
France Taxes. N°8
neuf *. Pièce de
luxe, charnière
infime, 4 grandes
marges, fraîcheur,
timbre parfait,
prix justifié.
Superbe, signé
Calves. Cote : 800
euros.

280€

A.0217
France Taxes.
N°18 neuf *. TTB
d’aspect, un clair,
B. Cote : 375
euros.

40€

A.0218
France Taxes.
N°20 neuf *. Pièce
de luxe, petite
charnière, petit
BDF à droite, très
frais. TTB, signé
Calves. Cote : 950
euros.

280€

A.0221
France Taxes.
N°21 oblitéré.
Petite charnière
papier. TB, signé
Scheller. Cote :
1000 euros.

250€

Vendu
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A.0229
France moderne.
N°1331d neuf **.
Papier fluo jaune
vif aux UV, TTB.
Cote : 900 euros.

TIMBRES

290€

A.0225
France Taxes.
N°39 neuf *.
Trace de
charnière
invisible, rare
et très frais.
TTB, signé
Calves. Cote :
950 euros.

320€

A.0219
France Taxes.
N°23 oblitéré.
Centrage,
fraîcheur, timbres
parfait. Superbe,
signé Calves.
Cote : 900 euros

300€

A.0220
France Taxes.
N°23 oblitéré.
TB/TTB, signé
Scheller. Cote :
900 euros.

250€

A.0222
France Taxes.
N°25 oblitéré, TB.
Cote : 125 euros.

35€

A.0223
France Taxes.
N°27 oblitéré.
Sous coté, rare.
TTB, signé Calves.
Cote : 475 euros.

150€

A.0224
France Taxes.
N°27 oblitéré, TB.
Cote : 475 euros.

140€

A.0226
France Taxes. N°47
neuf **. 1 petite
inclusion naturelle
dans le papier. TB,
signé Scheller.
Cote : 1100 euros.

200€

FRANCE LVF
A.0227

France LVF. BF
N°1 neuf **.
Grand luxe.
Superbe, signé
Scheller.

250€

A.0228
France LVF. BF
N°1 neuf **.
Grand luxe.
Superbe, signé
Scheller.

250€

FRANCE MODERNE
A.0228BIS

France moderne.
N°693a neuf **. Ce
timbre provient
obligatoirement du
bloc DULAC qui
vaut environ 5000
euros. La cote est
ridicule car obliga-
toirement un bloc a
été découpé et il
compte 4 timbres.
Essayez d’en trouver
un autre !

750€

A.0230
France
moderne.
N°2256a neuf **.
Thermalisme 2,2
francs rouge,
TTB. Cote : 600
euros.

180€

A.0231
France grève.
N°2/3 neuf **.
Grève
d’Orléans,
grande fraî-
cheur. TTB,
signé Calves.
Cote : 650
euros.

180€

FRANCE GREVE

A.0232
France
Libération de
Cognac. N°1/3
neufs **, TTB.
Cote : 330
euros.

100€

FRANCE
LIBERATIONS

A.0233
France
Libération de
Lourdes. N°1
neuf (*), TTB.

90€
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TIMBRES

A.0234
France Libération
de Lyon. N°5/6
neufs **. Hom-
mage à De Gaulle,
TTB. Cote : 760
euros.

200€

A.0235

220€

A.0236
France
Libération de
Mauriac.
N°1M et N°2M
neufs **. TB,
signé Mayer.
Cote : 360
euros.

120€

France Libération de Briançon.
N°5/7 neufs **. 3 exemplaires,
 surcharge renversée, le
catalogue Mayer ne mentionne
pas ces numéros ainsi +50 %
pour variétés non signalées,
TTB, signé Scheller. Cote : 890
euros.

A.0237
France Libération de
Mornant. N°16c neuf **.
Rare et superbe avec
BDF et cachet de
Mornant. Superbe,
signé Scheller. Cote :
600 euros.

200€

A.0238
France variétés.
N°87 neuf *.
Superbe piquage
coin de feuille,
rare. TB, signé
Calves.

150€

FRANCE VARIETES

A.0239
France variétés.
N°111 oblitéré. Très
rare en bloc de 4
oblitérés, beaucoup
plus rare que
neufs, superbe.

150€

A.0240
France
variétés. N°111i
neuf *. Paire
recto verso,
TB.

40€

A.0241
France variétés. N°111f
neuf *. TTB, signé
Scheller.

40€

A.0242
France variétés.
N°117 neuf **.
Superbe piquage,
qualité de fraîcheur
exceptionnelle,
superbe.

140€

A.0243
France variétés.
N°110/111 neufs
(*). Rare non
dentelés, TTB.

90€

A.0244
France variétés.
N°114 neuf *.
Couleur dans le
cartouche bleu
foncé alors que
le timbre
est bleu clair
donc imprimé
en deux fois,
TTB.

100€

A.0245
France
variétés. N°117
neuf *. Super-
be piquage
coin de feuil-
le dans un
bloc de 4,
légère rous-
seurs sans
incidence, TB.

120€

A.0246
France variétés.
N°117 neuf *.
Paires millésimées
0,1,2. 3 paires, TB.

40€

A.0247
France variétés.
N°124b neuf **.
Recto verso
intégral, TTB.
Cote : 275 euros.

90€

A.0248

France variétés. N°137 et
N°138 oblitérés. Rares portes
timbres grand format
oblitérés, légère oxydation,
B/TB.

120€

A.0249
France variétés.
N°140 neuf *. Bloc
de 4 de 2 paires
de carnet
charnière sur les
publicités
en haut, TTB.

70€

A.0250
France
variétés.
N°202a
oblitéré. Type
II, rare en
paire. TTB,
signé Scheller.

120€
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TIMBRES

A.0251
France variétés.
N°189 neuf *.
Impression sur
raccord, rare et
spectaculaire.
Superbe, signé
Calves.

120€

A.0256
France
variétés. N°517
neuf **. Rare
impression
empâtée sur
les deux
exemplaires du
haut, specta-
culaire dans 1
bloc de 4 inter
panneaux,
superbe.

100€

A.0261
France variétés.
N°703 neuf *.
Piquage à cheval
latéral, TTB.

A.0252
France variétés.
N°189 neuf *. Rare
piquage en croix,
TTB.

50€

A.0253
France
variétés.
N°225C
neuf **.
Valeur sur
valeur avec 

100€

barres, superbe. Cote : 350
euros.

A.0254
France
variétés.
N°260 neuf
**. Sans
accent
tenant à 

70€

accent de Congrès. Superbe,
signé Calves. Cote : + 200
euros.

A.0255
France variétés.
N°298 neuf **.
Rare et sous coté,
surcharge très
déplacée.
Superbe, signé
Calves.

90€

A.0257
France
variétés. N°538
neuf **.
Impressionnant
raccord, rare
ainsi. Superbe,
signé
Scheller.

180€

A.0258
France variétés.
N°630 neuf *.
Piquage à cheval
non signalé, TTB.

60€

A.0259
France variétés.
N°670 neuf *.
Piquage à cheval
non signalé, TTB.

60€

A.0260
France variétés.
N°679 neuf **.
Piquage à cheval
très prononcé, haut
de feuille, timbre
plus grand, non
signalé. Superbe,
signé Calves.

100€

A.0262
France variétés.
N°704 neuf *.
Piquage à cheval
très prononcé,
TTB.

40€

40€

A.0263

France variétés. N°755
oblitéré. Très rare paire
publicitaire avec Provins cité
médiévale encore plus rare
obl, TTB.

100€

A.0264
France
variétés. N°644
neuf **. Paire
N.D, plaisant,
TTB.

50€

A.0265
France variétés.
N°639 neuf **.
Rare piquage à
cheval non coté ni
cité. Superbe,
signé
Calves.

80€

A.0266
France
variétés. N°639
neuf **. Paire
ND, superbe.

50€

A.0267
France variétés.
N°625 neuf *.
Double
impression. TTB,
signé Champion.

50€
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A.0268
France variétés.
N°587 oblitéré.
Rare oblitération
en rouge de
censure
allemande,
signature
allemande. TTB,
Bulher BPP.

120€

A.0273
France variétés.
N°809 neuf (*). Très
rare découpi de
canivet Marianne
venant de l’atelier
de graveur, superbe.

140€

A.0280
France variétés.
N°1312 neuf **.
Rare piquage à
cheval non coté
ni signalé. TTB,
signé Scheller.

120€

A.0269
France variétés.
N°736 piquage à
cheval faisant
disparaître la
faciale, rare et
non signalé.
Superbe, signé
Calves.

120€

A.0270
France variétés.
N°771 neuf **. Paire
avec saut de dent,
créant un décalage,
plaisant, TTB.

70€

A.0271
France variétés.
N°715 neuf **. Très
rare sur raccord, non
signalé ni coté.
Superbe, signé
Calves.

120€

A.0272
France variétés.
N°718A neuf **. 2
exemplaires piquage
à cheval. Superbe,
signé Calves.

80€

A.0274
France variétés.
N°811 neuf (*). Très
rare découpi au
canivet venant de
l’atelier du
graveur, superbe.

140€

A.0275
France variétés.
N°902 oblitéré.
Très rare
oblitéré,
impression sur
raccord
spectaculaire,
TTB.

80€

A.0276
France variétés.
N°1011B neuf **.
Rare impression sur
raccord
spectaculaire, sous
coté, superbe.

110€

A.0277
France variétés.
N°1011B neuf **. Très
beau piquage à
cheval, superbe.

50€

A.0278
France variétés.
N°1039 neuf **.
Piquage à
cheval, TTB.

60€

A.0279
France variétés :
N°1263 neuf **.
Très rare essai
non dentelé en
brun clair et
noir, rare,
superbe.

150€

A.0281
France
variétés.
N°1321 neuf **
Exceptionnel
tableau de
Cézanne en
noir et
piquage à

350€

cheval, annulation des rebuts
hexagonale, rare, superbe.

A.0282

450€

A.0283

France variétés. N°1331F neuf
**. Rare bande de 4, piquage à
cheval prononcé, bel objet,
provenant de carnet, superbe.

150€

A.0284
France variétés.
N°1331 neuf **.
Piquage à cheval
intégral, superbe.

50€

A.0285
France
variétés.
N°1331 neuf **.
Piquage à
cheval intégral,
superbe.

100€

France
variétés.
N°1322 neuf
** . 25
exemplaires
possibles, 

superbe et rare. Couleurs et
piquage à cheval, rare ainsi.
Certificat numérique Calves.
Signé Calves.



24 - Accueil Collections

TIMBRES

A.0286
France variétés.
N°1391 oblitéré.
Rare annulation
des rebuts,
superbe. Signé
Calves.

100€

A.0292
France variétés.
N°2318 neuf **.
Impression à
sec extrême en
paire (papier
blanc) +
impression à sec
très marquée,
signé Calves,
superbe.

170€

A.0299
France variétés.
N°3742A neuf **.
Paire piquage en
croix, TTB. Cote :
+140 euros.

50€

A.0287
France variétés.
N°1572 neuf **.
Superbe piquage à
cheval ni coté ni
signalé. Superbe,
signé Calves.

140€

A.0288
France variétés.
N°1686 neuf **.
Piquage à che-
val non coté ni
répertorié, rare.
Superbe, signé
Scheller.

120€

A.0289
France
variétés.
N°1962/197
9 neufs **.
Sans bande
de 

90€

phosphore tous signé Calves,
TTB. Cote : 300 euros.

A.0290
France
variétés.
N°2181
neuf **.
Impression 

150€

avec dégradé dans une bande
de 3. Superbe, signé Calves +
Mayer.

A.0291

France variétés. N°2178/2190
neufs **. Rare bloc de 4 N.D,
tous BDF en bas, 

240€

A.0293

France variétés. N°2501 neuf **.
Fond rosé tenant à normal, rare
ainsi, TTB.

100€

A.0294
France variétés.
N°2560 neuf **.
Sans la
signature Folon.
Superbe, signé
Behr. Cote : 185
euros.

65€

A.0295
France variétés.
N°3089 neuf **.
Paire piquée à
cheval, superbe.

80€

A.0296
France variétés.
N°3657 neuf **.
Faciale omise. TTB,
signé Scheller. Cote
: 150 euros.

50€

A.0297
France variétés.
N°3701 neuf **.
Rare variété
brun omis.
Superbe, signé
Calves. Cote :
300 euros.

100€

A.0298
France variétés.
N°3662a neuf **.
Rare piquage à
cheval. TTB,
signé Calves.
Cote : 150
euros.

50€

A.0300
France variétés.
N°3381a neuf **.
Très rare
double variété
(la poste 200
tenant à 2001)
+ décalage de
l’impression de 

150€

3mm vers le haut non signalé
dans ce cas de figure, rareté
moderne. Superbe, signé
Calves.

A.0301
France variétés.
Neuf **. DAUMIER
adhésif, superbe.

120€

COLONIES
FRANCAISES

A.0302
France colonies.
Anjouan. N°13
neuf *. Clef de
série, TB.

50€

A.0303
France colonies.
Anjouan. N°18
neuf *. Centrage
parfait, très frais,
clef de la série,
TTB.

90€
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A.0304
France
colonies.
Canton. Neuf
*. 4
millésimes
différents
2cts, 4cts,
5cts, 10cts,
TB.

30€

A.1006
France colonies.
Cotes des
Somalis. Neuf
(*). 3 essais de
couleurs, faciale
à 0 francs.
CDF, superbe.

130€

A.1012
France
colonies.
Cameroun.
N°54 neuf *.
TB, signé
Brun.

70€

A.1001
France colonies.
Grandes Comores.
N°25 neuf *.
Surcharge très
déplacée, rare,
TB.

50€

A.1002
France colo-
nies. Cotes des
Somalis. N°25
oblitéré. Super-
be obl centrale,
signé Calves.
Cote : 600euros

220€

A.1003
France
colonies.
Algérie.
N°58/70
neuf *,
TTB.

40€

A.1004
France colonies.
Algérie. N°560
neuf *. Algérie
tenant à normal,
TTB.

50€

A.1005
France colonies.
Algérie. PA
N°6A neuf *.
Charnière
infime, TTB.
Signé Scheller.
Cote: 245 euros

80€

A.1007

France colonies. Cotes des
Somalis. N°168a neuf **. Centre
omis, rare. Superbe, signé
Scheller. Cote : 930 euros.
 

280€

A.1008
France
colonies.
Comores.
N°104AK
neuf **.
Non émis,
superbe.
Cote : 300
euros.

90€

A.1009
France colonies.
Cameroun. N°38
neuf **. Tirage 5000
! Gomme presque
parfaite, non
tropicalisé, TTB.
Cote : 340 euros.

150€

A.1010
France colonies.
Cameroun . N°42
oblitéré. Sur
fragment, TTB.

50€

A.1011
France colonies.
Cameroun. N°44
oblitéré, TB.

40€

A.1013
France
colonies.
Cameroun.
N°53 neuf *.
Tirage risible,
TB.

70€

A.1014

France colonies. Dahomey.
N°6/17 neufs *. Centrage,
fraîcheur, qualité rare sous les
tropiques, prix justifié, TTB.
Cote : 665 euros.

280€

A.1015
France colonies.
Congo. N°6
oblitéré. TB, signé
Brun. Cote : 600
euros.

180€

A.1016
France colonies.
Diego Suarez. N°1
oblitéré. Tirage
1500, que dire ?
Ridicule ! TTB.

100€

A.1018
France colonies.
Diego Suarez. N°7
oblitéré, TB. Cote
: 250 euros.

80€
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A.1017
France
colonies.
Diego
Suarez.
Entre N°14
et N°24 

A.1024
France colonies.
Indochine.
N°11/15 neufs *,
TB. Cote : 230
euros.

70€

185€

neufs*/(*)/oblitérés. 9 valeurs
*/(*)/obl, timbres difficiles à
trouver, bon état général, TB.
Cote : 560 euros.

A.1019
France colonies.
Diego Suarez. N°9
neuf *. TTB, signé
Calves. Cote : 320
euros.

110€

A.1020

France colonies. Dahomey.
N°18/32 neufs *. France
colonies. Dahomey. N°18/32
neufs *. Qualité exceptionnelle
pour ces timbres très souvent
tropicalisées, TB/TTB. Cote : 738
euros.

260€

A.1021
France
colonies.
Mauritanie.
N°1/15 neufs
*. Manque le
5 francs et 

130€

N°1 (*), belle série néanmoins,
TB. Cote : 420 euros.

A.1022
France
colonies.
Mauritanie.
N°100/104
neufs *, TB.

40€

A.1023
France colonies.
Mauritanie.
N°112A neuf **.
Très rare en **.
TTB, signé
Champion.
Cote : 225
euros.

90€

A.1025
France colonies.
Indochine.
N°94/95 neufs *,
B/TB. Cote : 350
euros.

70€

A.1028
France colonies.
Indochine. N°16
neuf *. Timbre
superbe, clef de la
série, rare ainsi,
superbe.

100€

A.1027
France
colonies.
Indochine.
N°16 neuf *.  
clef de la
série, rare

100€

ainsi. Cote : 422 euros

A.1029

France colonies. Indochine.
N°3/16 neufs *. Série d’une
grande fraîcheur, TTB. Cote :
520 euros.

150€

A.1030
France colonies.
Indochine.
N°29a (*), paire
non dentelée,
TTB.

40€

A.1031
France colonies.
Indochine. N°95
neuf *, TB. Cote
: 320 euros.

120€

A.1032
France
colonies.
Indochine.
N°209/212 

+PA N°16 neufs **. Grand luxe,
qualité optimale, superbe.

80€

A.1033
France
colonies.
Martinique.
N°109 neufs *.
Tirage 1500 !
Ridicule !
TTB, cote :
420 euros.

180€

A.1034
France
colonies.
Martinique.
Taxes. N°20
neuf **. Non
dentelé, coin
de feuille, non
signalé avec
la valeur,
pièce
d’amateur,
superbe.

150€

A.1026
France
colonies.
Maroc.
Poste locale.
N°4/5 neuf
**, TB. Cote :
170 euros.

60€

A.1035
France
colonies.
Maroc.
Poste locale.
N°141/142
oblitérés,
TB. Cote :
185 euros.

70€

A.1036
France
colonies
. Maroc.
Poste
locale. 

80€

N°46/51 neufs **, TTB. Cote :
172 euros.
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A.1037
France
colonies.
Maroc.
Poste
locale.
N°113/114, 

A.1044
France
colonies.
Madagascar.
N°45/47 neufs *,
TTB. Cote : 154
euros.

50€

A.1051
France
colonies.
Nouvelle
Calédonie.
N°59/64
neufs **/*. 

130€

100€

France colonies. Maroc. Poste
locale. N°113/114, N°116 et N°120
neufs **, TTB. Cote : 270 euros.

A.1039
France colonies.
Maroc. N°7 neuf
*. Centrage
parfait, jolie
petite pièce, TTB.
Cote : 130
euros.

50€

A.1040
France colonies.
Maroc. N°5d neuf
(*). Superbe, signé
Calves. Cote : 110
euros.

50€

A.1041
France
colonies.
Maroc.
N°11/17 

150€

neufs *, TTB. Cote : 490 euros.

A.1042
France
colonies.
Maroc. PA
N°55b neuf **.
Paire tête
bêche, superbe.
Cote : 130
euros.

50€

A.1043
France
colonies.
Maroc. PA
N°56b neuf **,
paire tête
bêche, superbe.
Cote : 170
euros.

80€

A.1045

France colonies. Nouvelle
Calédonie. N°2 neuf **. Rare **.
TTB, signé Calves. Cote : 1160
euros.

450€

A.1046
France colonies.
Nouvelle Calédonie.
N°4 neuf *. Grandes
marges, TTB. Cote :
400 euros.

130€

A.1047
France colonies.
Nouvelle Calédonie.
N°5 oblitéré, TB.
Cote : 550 euros.

150€

A.1048
France
colonies.
Nouvelle
Calédonie.
N°3, N°6, 

50€

N°7 neufs */(*), B/TB.

A.1049
France
colonies.
Nouvelle
Calédonie.
N°9+N°9A
neufs **, TTB.
Cote : environ
200 euros.

70€

Des * et **, très belle qualité
d’ensemble, à ne pas manquer
! Cote approximative : 380
euros.

A.1052

France colonies. Nouvelle
Calédonie. N°67/80 neufs **.
Fraîcheur, centrage et gomme
remarquables pour cette série
si difficile à trouver. A ne pas
manquer ! Cote : 610 euros.

200€

A.1053
France colonies.
Madagascar. N°20
neuf **. Luxe, rare
ainsi, TTB. Cote :
350 euros.

120€

A.1054
France
colonies.
Obock.
N°2+N°5+N°
7 neufs *. 3
timbres très
frais, TTB.
Cote : 300
euros.

110€

A.1055
France colonies.
Obock. N°19 neuf
**. Timbre rare,
TTB, signé
Marquelet. Cote :
135 euros.

135€

A.1050

France colonies. Nouvelle-
Calédonie. N°41/53 neufs **/*.
Qualité remarquable tant par
la fraîcheur, la gomme, le cen-
trage. Quelques * infimes, qua-
lité à ne pas manquer ! Cote
médiane, TTB. Cote : 600
euros.

180€
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A.1066
France colonies.
Réunion. N°129a
neuf **. Non coté **,
prix estimatif, TTB.

80€

A.1070
France colonies.
Sénégal. N°5j
oblitéré, TTB.
Cote : 340 euros.

110€

A.1056
France
colonies.
Océanie.
N°14/20
neufs **/*.
Très belle
qualité

130€

générale, TTB. Cote : + 400
euros.

A.1057
France
colonies.
Port Saïd.
N°45a neuf
**. Très
rare
variété
trait au 

400€

dessous de 15, très rare. TTB,
signé Calves. Cote : 1080 euros.

A.1058
France colonies.
Obock. N°45 neuf
**. Grand luxe,
superbe. Cote :
160 euros.

60€

A.1059
France colonies.
Obock. N°45/46
neufs **. Qualité
optimale grand
luxe, superbe.
Cote : 520 euros.

200€

A.1060
France colonies.
Océanie. N°41a
neuf *. Surcharge
renversée,
tropicalisation
habituelle. TB,
signé Brun. Cote :
330 euros.

100€

A.1065
France colonies.
Sarre. N°51 neuf
**. Rare dans
cette qualité.
Superbe, signée
BPP. Cote :
500 euros.

200€

A.1067
France colonies.
Réunion. PA N°3
neuf **. Sans la
faciale, luxe.
TTB, signé
Roumet +
Scheller. Cote :
220 euros.

70€

A.1068
France colonies.
Réunion. PA N°3b
neuf **. Faciale
doublée, luxe. TTB,
signé Calves.
Cote : 360 euros.

120€

A.1068BIS

France colonies. Rouad. N°3
neuf **. Avec BDF à droite,
certainement le + bel
exemplaire existant de ce
timbre, centrage parfait. Pièce
d’exception, pour amateur.
Signé Brun.

700€

A.1069
France colonies.
Sénégal. N°2
oblitéré. Timbre
rare sous coté. TB,
signé Calves. Cote :
400 euros.

130€

A.1072
France colonies.
Sénégal. N°7 neuf
*. Léger pli
horizontal, très
frais. B/TB, signé
Calves.
Cote : 580 euros.

100€

A.1073
France
colonies.
Sénégal.
N°144a/148a
neufs **. Non
coté ** tous 

150€

non dentelés, cote estimative.
Superbe, signé Scheller. Cote :
550 euros.

A.1074
France colonies.
Sarre. PA N°13
neuf **, superbe.
Cote : 230 euros.

70€

A.1075
France colonies.
Tunisie. N°6 neuf
*. TTB, signé
Calves. Cote : 145
euros.

50€

A.1076
France
colonies. St
Pierre et
Micquelon.
N°118a neuf *.
Surcharge

80€

doublée charnière infime
totalement sous coté. TTB,
signé Scheller. Cote : 225
euros.
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A.1080
Allemagne.
N°522/523 neufs
**. Luxe, TTB.
Cote : 105 euros

30€

A.1087
Allemagne. PA
N°23/34 oblité-
rés, TTB. Cote :
215 euros

50€A.1077
Allemagne. Bade.
N°19A oblitéré.
Très bel
exemplaire.
Superbe, signé
Calves. Cote : 400
euros.

EUROPE

ALLEMAGNE

100€

A.1077BIS
Allemagne. N°29
oblitéré. TTB,
signé Scheller +
Marquelet. Cote :
500 euros.

100€

A.1077TER

Allemagne. N°64 neuf **.
Qualité rare pour ce timbre
d’une fraîcheur exceptionnelle,
certificat allemand joint de
Michael Jäschke-Lantelme,
BPP, superbe. Cote : 1600 euros.

500€

A.1078
Allemagne.
N°467/469 neufs
**. Superbe. Cote :
325 euros.

100€

A.1079
Allemagne.
N°499/502
neufs **. Luxe,
TTB. Cote : 200
euros.

50€

A.1081
Allemagne.
N°524/527
neufs **. Luxe,
TTB. Cote : 120
euros.

35€

A.1082

Allemagne. N°565/572 neufs **.
Manque le N°571, TTB. Cote :
120 euros.

30€

A.1083

Allemagne. N°503/508 neufs **.
Série hommage à Edimbourg,
TTB. Cote : 150 euros.

45€

A.1084
Allemagne.
N°616/624
neufs **, TTB.
Cote : 105
euros.

30€

A.1085
Allemagne.
N°627/629
neufs **, TTB.
Cote : 110 euros

30€

A.1086
Allemagne. N°825
/ 826 neufs **.
Ces timbres ont
été retiré très
rapidement, fin
de REICH, TTB.

40€

A.1088

Allemagne. Timbres militaires.
N°105/126 neufs **. Cote : 190
euros.

50€

A.1089
Allemagne.
PA N°42A,
42B, 42C
oblitéré. Le
N°42A signé
Scheller,

250€

TTB. Cote : 1000 euros.

A.1090
Allemagne.
BF N°3
oblitéré,
TTB. Cote :
1000 euros.

300€

A.1091
Allemagne RFA.
N°25/26 oblitérés,
TB/TTB. Cote : 190
euros.

40€

A.1092
Allemagne RFA.
N°29/32 oblitérés,
TTB. Cote : 160
euros.

40€

A.1093
Allemagne RFA.
N°59/62 neufs *,
TTB. Cote : 160
euros.

40€
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A.1099
Belgique.
N°377/383
oblitérés, TTB.
Cote : 210 euros.

40€

A.1106
Espagne.
N°236/241
neufs **,
TB/TTB. Cote :
100 euros.

40€

AUTRICHE
A.1094

Autriche.
N°398A/F
oblitérés.
Signés derrière
les fragments. 

160€

TTB, signé Scheller. Cote:510
euros.

A.1095
Autriche.
N°788/790 neufs
**, TTB. Cote : 170
euros.

45€

BELGIQUE

A.1097

Belgique. N°147 neuf **. TB,
signé Scheller. Cote : 2200
euros.

500€

A.1098
Belgique.
N°351/352 neufs
**, superbe. Cote :
420 euros.

100€

A.1098BIS

Belgique. N°356/362 neufs **,
TTB. Cote : 330 euros.

85€

A.1100

Belgique. BF N°30 neuf **, TTB.
Cote : 450 euros.

100€

A.1101
Espagne. Neuf (*).
Essai rare non
catalogué en
France, TTB.

100€

ESPAGNE

A.1102
Espagne. N°56
oblitéré, TB. Cote :
200 euros.

70€

A.1103
Espagne. N°159 neuf
*, TB. Cote : 210
euros.

60€

A.1104
Espagne.
N°206/209
neufs *, TB.
Cote : 411 euros.

120€

A.1105
Espagne. N°210 neuf
*. Timbre rare en
neuf, TB. Cote : 750
euros.

250€

A.1107
Espagne.
N°288A/299 neufs
*, TB. Cote : 140
euros.

50€

A.1108
Espagne. PA
N°31/36 neufs
**, TB. Cote :
120 euros.

40€

A.1109
Espagne. PA N°82
neuf **, TB. Cote :
265 euros.

80€

A.1110
Espagne. PA
N°90/94 neuf
*, TB.

40€

A.1111
Espagne. PA
N°246 neuf **, rare
dans cette qualité,
TTB. Cote : 850
euros.

40€

Certificat gracieux :
Nous établirons sur
simple demande et
pour n'importe
quelle pièce
gratuitement un
certificat reprenant
les termes du
catalogue.
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A.1117
Grande- Bretagne.
N°2a oblitéré. Bleu
foncé, très bel
exemplaire. TB,
signé Scheller.
Cote : 1200 euros.

250€

A.1122
Grande-
Bretagne.
N°70/71 oblité-
rés, TB. Cote :
260 euros.

50€

ESTONIE
A.1113

Estonie. PA
N°MICHEL 3a
neuf *. Gomme
altérée comme
souvent, TB. Cote
: 800 euros.

110€

A.1114
Estonie. PA
N°MICHEL 6 neuf
*, TB. Cote : 120
euros.

600€

MALI EGEE
A.1114BIS

Mali Egée. N°9 pour chaque île
neufs **.Colimo, Caso, Cos,
Leros, Lipso, Patmos, Piscopi,
Misisos, Rodi, Scarpanto, Simi,
Stampalia, il est exceptionnel
de réunir ces timbres très
fragiles dans cette qualité luxe,
TTB. Cote : 1865 euros.

110€

EGEE
A.1115

Egée. N°31/35
neufs *. Série
thématique
très deman-
dée, TB. Cote
: 300 euros.

100€

IRLANDE
A.1116

Irlande. N°78/92 neufs **. Rare
en luxe, TTB. Cote : 430 euros.

150€

GRANDE-BRETAGNE

A.1118
Grande-Bretagne.
N°32 oblitéré. Pièce
de rêve, superbe.

100€

A.1119
Grande- Bretagne.
N°40 oblitéré. TB,
signé Scheller. Cote
: 600 euros.

120€

A.1120
Grande- Bretagne.
N°40 oblitéré. TB,
signé Roig. Cote :
600 euros.

100€

A.1121
Grande Bretagne.
N°43 oblitéré.
Rare filigrane
ancre, 1 dent
manquante angle
gauche, à
saisir ! B, cote :
4300 euros.

250€

A.1121BIS
Grande Bretagne.
N°60 oblitéré, TB.
Cote : 450 euros.

90€

A.1121TER
Grande-Bretagne.
N°61 oblitéré.
Rare en paire,
TB. Cote : + de
600 euros.

150€

A.1123

Grande- Bretagne. N°74/85
oblitérés. Le N°85 non compté
car l’oblitération est très
lourde, TB. Cote : 1340 euros.

250€

A.1124
Grande-Bretagne.
N°83 neuf *. Char-
nière infime,
grande fraîcheur.
Cote : 600euros.

200€

A.1125
Grande-
Bretagne.
N°154 neuf *,
TB. Cote : 450
euros.

100€

A.1126
Grande-
Bretagne.
N°153/155
oblitéré,
TB. Cote :
540 euros.

100€

A.1127
Grande-
Bretagne.
Service N°31+
N°35 oblitérés,
B/TB. Cote :
500 euros.

80€

GRECE
A.1128
Grèce. N°144
oblitéré, TTB. Cote
: 240 euros.

70€



A.1138
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A.1135
Italie. Lombardo
Venetie. N°22
oblitéré, TTB. Cote
: 150 euros.

40€

A.1140

Portugal. N°628/644 neufs **.
Série rare luxe, TTB. Cote :
1100 euros.

280€

A.1129
Grèce.
N°146/150
neufs *.
Quelques
exemplaires

40€

tropicalisés, B/TB. Cote : 150
euros.

ITALIE
A.1130

Italie. Sicile. N°18
oblitéré. Pièce de
grand luxe, tous
les voisins vendu
hors cote. Pour
information, en
Italie, ce genre de
timbre se vend 10
fois la base
Sassonne du
normal, superbe,
signé Roig.

350€

A.1131
Italie. Deux
Siciles. N°2 neuf
*, TB. Cote : 250
euros.

50€

A.1132
Italie. Deux
Siciles N°7 neuf *.
Habilement
reparé, superbe
d’aspect, B. Cote :
4500 euros.

300€

A.1133
Italie. Lombardo
Venetie. N°10/11
oblitérés, TTB.
Cote : 335 euros

80€

A.1134
Italie. Lombardo
Venetie. N°22
oblitéré, TTB.
Cote : 150 euros.

40€

A.1136
Italie. Lombardo
Venetie. N°23 neuf
*, TTB. 

40€

A.1137

AItalie. PA N°84 neuf **. Timbre
rare en luxen
cote 3x la ctalogue italien
Sassonne. TTB, signé Scheller.
Cote : 1600 euros.euf *, TTB.
Cote : 135 euros.

450€

Portugal. N°3
oblitéré. TB, signé
Scheller. Cote : 1100
euros.

200€

PORTUGAL

A.1139
Portugal. N°5
oblitéré. Pièce de
luxe, grandes
marges tout autour,
à ne pas manquer !.
Superbe, signé
Scheller. Cote : 1200
euros.

400€

A.1141
Portugal.
N°502/509
neufs **.
Rare luxe,
superbe.
Cote : 240
euros.

80€

NORVEGE
A.1143

Norvège.
N°2/5
oblitérés.
TTB/super
be. Cote :
375 euros.

100€

A.1144
Norvège.
N°6/10 oblité-
rés. Tous ma-
gnifiques. Cote
: 960 euros.

300€

A.1145
Norvège. N°11/15
oblitérés, TTB.
Cote : 325 euros.

90€

A.1146
Norvège.
N°16/21
oblitérés,
superbe. Cote :
290 euros.

85€

SAINT MARIN
A.1147

Saint
Marin.
PA
N°1/10 

175€

neufs *. Série rare, TTB. Cote :
550 euros.



A.1164
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A.1154
Cap de Bonne
Espérance. N°4
oblitéré,
superbe. Cote :
150 euros.

50€

A.1161
Borneo du
Nord. N°67/71
neufs *,
superbe. Cote
: 120 euros.

60€

A.1148
Saint Marin.
PA N°88 neufs
**. Très rare
dans cette
qualité
virginale avec
BDF, superbe.
Cote : 700
euros.

250€

A.1149
Saint Marin. PA
N°86 neuf **.
Grand luxe
avec BDF rare
ainsi, superbe.
Cote : 330
euros.

130€

A.1150
Saint Marin. PA
101 neuf **.
Luxe, TTB.
Cote : 180
euros.

60€

A.1151
Saint Marin.
N°444 neuf **,
TTB. Cote : 150
euros.

50€

A.1152
Saint Marin.
N°63/78 oblitérés.
Série en bloc de
quatre oblitérés
plein centre avec
gomme, TTB.

50€

VATICAN
A.1153

Vatican.
PA N°16/17
neufs **,
TB. Cote :
800 euros.

200€

OUTREMERS

CAP DE BONNE
ESPERANCE

A.1155
Cap de Bonne
Espérance. N°5
oblitéré, TB.
Cote : 300
euros.

90€

A.1156
Cap de Bonne
Espérance. N°10
oblitéré, B/TB.
Cote : 700
euros.

100€

A.1157
Cap de Bonne
Espérance. N°5a
+ N°6a oblité-
rés. Violet gris
+ 6a vert jaune,

100€

A.1158
Borneo du
Nord. N°16/17
oblitérés/(*).
Timbres rares,
TB. Cote : 550
euros.

200€

BORNEO DU NORD

A.1159
Borneo du
Nord. N°24/25
neufs *. Belle
qualité pour
ces timbres
difficiles à
trouver, TTB.
Cote : 370
euros.

150€

A.1160
Borneo du
Nord. N°72/85
neufs *.
Introuvable 

150€

dans cette qualité. Cote : 370€

A.1162
Borneo
du Nord.
N°98/10
9 neuf *.
Rare et

100€

superbe. Cote : 200 euros.

AFRIQUE CENTRALE
BRITANNIQUE

A.1163

250€

Afrique Centrale
Britannique. N°54
oblitéré, B/TB.
Cote : 1000 euros.

150€

Bermudes.
N°117/118 neufs *.
Cote Gibbons x
fois supérieure,
superbe.

BERMUDES

Gibraltar.
N°33/36 neufs
*. Cote
ridicule au
regard du
Gibbons,
charnières
infimes,
superbe.

60€

GIBRALTAR

B/TB. Cote : 675 euros
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MALTE
A.1166

Malte. N°2 neuf *.
Cote ridicule au
regard du
Gibbons, TTB.
Cote : 150 euros.

60€

MAURICE

A.1167

Maurice. N°8A oblitéré. Pièce
superbe et d’exposition, paire
2 pences bleu de la reine
Victoria dite à la « tête de
chien », très belle, un must de
la philatélie, de plus de qualité
exceptionnelle, prix d’amateur.
Superbe, signé Calves + Brun.

1 700€

A.1168
Maurice. N°8B
oblitéré. Gravure
usée néanmoins
rare, ras aux filets
mais intact, B/TB.

300€

Certificat gracieux :
Nous établirons sur
simple demande et
pour n'importe
quelle pièce
gratuitement un
certificat reprenant
les termes du
catalogue.



3) Frais de port forfaitaire :
Lors de votre paiement, n’oubliez pas d’ajouter les frais de port :

Lots et collection : 15€
Timbres à la pièce : 5€
Pour les colis : voir descriptif

Envoie de votre colis dans les 10 jours ouvrés à réception du règlement.

Conditions de vente

1) Réservation de vos lots et timbres :

Téléphone : 03.83.27.71.01 ou 07.63.22.39.62
E-mail : contact@xaviermartinaud.com

Après avoir sélectionné vos timbres et vos lots, écrivez-nous par e-
mail ou téléphonez-nous.  
Chaque lot étant unique, prévoir des lots de remplacement !
 
Attendez notre confirmation de réservation avant de passer à la suite.
Une réservation est valable pour 8 jours.

2) Règlements :
Une fois notre confirmation écrite reçue, nous vous donnons la
possibilité de deux moyens de paiement :

Par chèque à l’ordre : Accueil Collections (traitement long)
Par virement bancaire : (traitement rapide)

ATTENTION : Le RIB pour les virements bancaires a changé ! Veuillez ne
garder que celui ci-dessous.

FIN DES VENTES LE 30/04/2024

Comment passer commande ?



ARTICLE NUMERO DU LOT PRIX

SOUS-TOTAL

FRAIS DE LIVRAISON*

TOTAL

Nom, Prénom :

Téléphone :

Adresse postale :

Adresse e-mail :

BON DE
COMMANDE

M E R C I  P O U R  V O T R E  C O M M A N D E  E T  À  B I E N T Ô T  !

ACCUEIL COLLECTIONS XAVIER MARTINAUD

D É T A I L S  D E  L A  C O M M A N D E  :

DATE :

14 avenue Fayolle, 23000 Guéret
03.83.27.71.01 ou 07.63.22.39.62
contact@xaviermartinaud.com

*FRAIS DE LIVRAISON INDIQUES DANS LES
CONDITIONS DE VENTEIMPORTANT :

N’ENVOYEZ PAS VOTRE BON DE COMMANDE AVANT
D’AVOIR EU LA CONFIRMATION DE  VOTRE
RÉSERVATION. LES INFORMATIONS SE TROUVENT DANS
LES CONDITIONS DE VENTE.

Date de naissance* :

* Un bon cadeau vous sera offert !



  Oui, je souhaite m'inscrire et recevoir les
newsletters d’Accueil Collections Xavier Martinaud

I n s c r i p t i o n

NEWSLETTER

Explorons l’univers de
la philatélie ensemble !

Vous souhaitez obtenir le nouveau
VPN en avant-première, rester
informé des offres spéciales
réservées exclusivement à nos
abonnés ? Alors ne cherchez plus,
notre newsletter est faite pour vous !

Rejoignez la famille d’Accueil
Collections Xavier Martinaud et ne
manquez jamais une opportunité de
faire partie de notre univers
passionnant.

À bientôt dans votre boîte de
réception !

Comment s’inscrire ?

Nom : .......................................................................
Prénom : ...............................................................
Date de naissance : .....................................
Adresse mail : ................................................... 

Vous pouvez nous envoyer un e-mail avec les
informations ci-dessous et en nous indiquant
accepter de recevoir les prochaines
newsletters ou nous renvoyer cette page avec
votre prochaine commande :

Vos informations personnelles seront traitées conformément à notre
politique de confidentialité et ne seront jamais partagées avec des
tiers. Vous pouvez vous désinscrire à tout moment en cliquant sur le
lien de désabonnement figurant sur nos e-mails.



E d i t i o n  a v r i l  2 0 2 4

E d i t i o n  a v r i l  2 0 2 4

Notes :



ACCUEIL COLLECTIONS XAVIER MARTINAUD
14 avenue Fayolle, 23000 Guéret
03.83.27.71.01 / 07.63.22.39.62
contact@xaviermartinaud.com

A86 A96bis A112A103A100

A175 A1137


